
 

 

 

PROGRAM ROZVOJE ÚZEMNÍHO OBVODU 

OLOMOUCKÉHO KRAJE 

NA OBDOBÍ 2015–2020 
 

 

Příloha 2: Akční plán  

Jednoletý akční plán na rok 2016 

Tříletý akční plán na roky 2015–2017 

 

 

Zpracoval: GaREP, spol. s r.o. 

2015 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

2 

 

 

 

 

 

Pořizovatel dokumentu: 

Olomoucký kraj  

Jeremenkova 40a 

779 11 Olomouc 

 

Odbor strategického rozvoje kraje 

Ing. Radek Dosoudil 

Vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje 

 

Kontakt: 

RNDr. Jiří Juránek, Ph.D. 

koncepční analytik oddělení regionálního rozvoje 

Odbor strategického rozvoje kraje 

Tel.: 585 508 378 

E-mail: j.juranek@kr-olomoucky.cz 

 

 

 

Zpracovatel: 

GaREP, spol. s r.o., společnost pro regionální ekonomické poradenství 

nám. 28. října 3, 602 00 Brno 

E-mail: garep@garep.cz 

Web: www.garep.cz, www.regionalnirozvoj.cz 

 

Zpracovatelský tým: 

Ing. Jan Binek, Ph.D. 

RNDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

Ing. Zdeněk Šilhan 

RNDr. Ondřej Šerý, Ph.D. 

Bc. Daniel Bárta 

Mgr. Lukáš Báča 

 

mailto:j.juranek@kr-olomoucky.cz
mailto:garep@garep.cz
http://www.garep.cz/
file://///Server/spol/PROGRAM%20OK/www.regionalnirozvoj.cz


Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

3 

OBSAH 

 

TŘÍLETÝ AKČNÍ PLÁN 2015–2017 ............................................................................................................. 4 

Dotační tituly kraje v roce 2015 a možná alokace v letech 2016 a 2017 .............................. 4 

Významné projekty v letech 2015–2017 .......................................................................................... 6 

Stabilně vykonávané činnosti ........................................................................................................... 17 

AKČNÍ PLÁN NA ROK 2016 ......................................................................................................................... 19 

Aktivity akčního plánu na rok 2016 ............................................................................................... 20 

 

 

Akční plán konkretizuje naplňování hlavních činností kraje. Je zpracovaný ve dvou časových 
úrovních, a to jako rámcový tříletý akční plán na období 2015–2017 a jako detailní akční plán na 
rok 2016 (akční plán na rok 2015 byl zpracován na počátku roku 2015 ve vazbě na PRÚOOK 
2012–2015). 

Tříletý akční plán 2015–2017 obsahuje informace o dotačních titulech kraje a jejich rámcové 
finanční alokaci, uvádí významné projekty a klíčové stabilně vykonávané činnosti. Tříletý akční 
plán tak obsahuje pouze rámec pro návrh dotačních titulů a možné významné projekty v příštím 
období. Akční plán tak obsahuje souhrn možných aktivit. Jeho plnění bude spíše představovat 
přehled toho, co se podařilo uskutečnit a co se podařilo zahrnout do rozpočtu Olomouckého 
kraje. 

Akční plán na rok 2016 zahrnuje soubor aktivit určených k realizaci v roce 2016. U každé 
aktivity je uveden realizátor aktivity, popis aktivity, období realizace, finanční zdroje, náklady 
a indikátory. Aktivity jsou přiřazeny k střednědobým prioritám a oblastem podpory. 

Při sestavování akčních plánů se vycházelo z informací k lednu 2015. Plánované akce tak někdy 
vychází z optimistických scénářů pro dokončení operačních programů s širokými možnostmi 
zapojení kraje. Samotné akční plány bude třeba průběžně aktualizovat na další období. 

 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

4 

TŘÍLETÝ AKČNÍ PLÁN 2015–2017  

DOTAČNÍ TITULY KRAJE V ROCE 2015 A MOŽNÁ ALOKACE V LETECH 2016 A 2017 

Finanční prostředky uvedené na rok 2015 vychází ze schváleného rozpočtu na rok 2015. 
Hodnoty za roky 2016 a 2017 jsou předpokládaným objemem zohledňujícím vývoj situace 
v jednotlivých věcných oblastech. V případě, že nebyly k dispozici podklady, zůstalo pole 
nevyplněno. 

Název dotačního titulu 
Oblast 

podpory 

Návrh 
rozpočtu 

2015 

Rámec 
2016 

Rámec 
2017 

A. ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 

Talent Olomouckého kraje A.1.9 295 295 295 
Příspěvky na kofinancování mezinárodních výměn 

mládeže a evropských vzdělávacích systémů 
A.1.11 350 350 350 

Studijní stipendium Olomouckého kraje A.1.11 1 350 1 350 1 350 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta A.1.12 450 450 450 

Učňovská stipendia Olomouckého kraje A.2.3 5 600 5 600 5 600 
Stipendia pro žáky vybraných technických oborů 

zakončených maturitní zkouškou 
A.2.4 1 700 Nárůst Nárůst 

Příspěvky vysokým školám A.2.7 10 300 10 300 10 300 
Finanční příspěvky v oblasti sportu A.4.3 10 000 10 000 10 000 

Přímá podpora vrcholových sportovních oddílů A.4.5 27 700 27 700 27 700 
Přímá podpora významných kulturních akcí A.5.1 5 690 5 700 5 700 

Příspěvky divadlům a filharmoniím A.5.2 1 500 1 500 1 500 
Neinvestiční dotace pro regionální funkci knihoven A.5.3 9 000 9 000 9 000 

Podpora kultury a památkové péče A.5.6 19 850 19500 19500 
B. PODMÍNKY PRO ŽIVOT OBYVATEL 

Vzdělávání lékařů B.1.8 853 900 900 
Program Zdraví 2020 B.1.9 200 200 200 

Financování protidrogové prevence B.1.10 2 500 2500 2500 
Český červený kříž B.1.11 300 300 300 

Podpora poskytování sociálních služeb – dotace na 
poskytování sociálních služeb nestátními 

neziskovými organizacemi 
B.2.7 15 000 20 000 20 000  

Strategie integrace příslušníků romských komunit B.3.2 150   

Dotační program na sociální začleňování – prevence 
kriminality 

B.3.3 800   

C. EKONOMIKA A INOVACE 
Dotační program na podporu Turistických 

informačních center 
C.3.2 800 800 800 

D. DOPRAVNÍ DOSTUPNOST A OBSLUŽNOST 
Příspěvek na bezpečnostní prvky na silnicích D.1.5 5 000 5 000 5 000 

Krajský koordinátor BESIP D.1.5 800 800 800 
Příspěvek obcím na podporu výstavby cyklostezek D.4.1 5 000 5 000 5 000 

Příspěvek na bezpečnostní prvky na silnicích – 
přechody 

D.4.5 5 000 5 000 5 000 

E. UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
Program na podporu začínajících včelařů na území 

Olomouckého kraje 
E.4.7 400 400 400 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

5 

Název dotačního titulu 
Oblast 

podpory 

Návrh 
rozpočtu 

2015 

Rámec 
2016 

Rámec 
2017 

Příspěvek na hospodaření v lesích na území OK E.5.5 9 000 9 000 9 000 
Fond na obnovu a výstavbu vodohospodářské  
infrastruktury na území Olomouckého kraje 

E.1.4 – 
E.1.6 

40 000 40 000 40 000 

F. EFEKTIVNÍ SPRÁVA ÚZEMÍ 
Dotační program „Podpora rozvoje zahraničních 

vztahů Olomouckého kraje“ 
F.3.7 400 400 400 

Financování složek IZS – z rezervy hejtmana 
F.4.1 – 
F.4.5 

6 000 6 000 6 000 

Dotace na jednotky sborů dobrovolných hasičů F.4.6 5 000 5 000 5 000 
Příspěvky na činnost, akce a projekty sdružení 

hasičů Olomouckého kraje 
F.4.6 2 000   

Příspěvky obcím OK na řešení mimořádných 
událostí 

F.4.9 5 000 5000 5000 

Průřezové dotační tituly 

Program obnovy venkova 

Oblast podpory 1 
Místní komunikace 

B.4.4 

17 000 17 000 17 000 

Oblast podpory 1 
Jiná veřejná 

infrastruktura 
D.1.4 

Oblast podpory 2 
Územní plány obcí 

F.2.7 

Oblast podpory 3 
Činnost MAS a 

spolková činnost 
F.3.1 

Významné projekty – 10 000 10 000 10 000 
Příspěvky do 25 tis. Kč – 3 700 3 700 3 700 

Přímá podpora významných akcí  – 23 670 23 670 23 670 
Ostatní příspěvky – 49 835 49 835 49 835 

CELKEM  302 193 302 250 302 250 
Pramen: Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2015 

 

 

 



VÝZNAMNÉ PROJEKTY V LETECH 2015–2017 

Významné projekty v letech 2015–2017 obsahuje projekty, jejichž realizace zasahuje do uvedeného období, byť jen částečně. Z toho důvodu tento 
tříletý akční plán obsahuje, jak projekty již realizované (na základě akčního plánu na rok 2015), tak projekty zařazené do tříletého výhledu (čerpáno 
ze souboru plánovaných projektů kraje a jím zřizovaných projektů shromážděných v prosinci 2014). Do akčního plánu na roky 2015–2017 byly 
v prvním kole vybrány investiční projekty s náklady nad 20 mil. Kč, které byly v rámci připomínkování doplněny i významnými neinvestičními 
projekty.  V některých případech je výrazný převis projektových záměrů nad možnostmi financování a dosud nebylo rozhodnuto, které projekty se 
budu realizovat, případně ve kterých letech se budou realizovat (např. zateplení veřejných budov). 

Následně byly projekty přiřazeny k jednotlivým oblastem podpory a posouzena jejich věcná významnost, tj. zejména územní dopady. Při tomto 
posuzování bylo přihlédnuto k odlišným nákladům v jednotlivých oblastech podpory. Projekty jsou seřazeny dle jednotlivých oblastí podpory.  

Vysvětlení jednotlivých sloupců tabulky je uvedeno v úvodu k akčnímu plánu na rok 2016. 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

A.1.1 Podpora 
modernizace škol a 
školských zařízení 

Sanace střechy SZŠ  a VOŠ 
zdravotnická Emanuela 

Pöttinga Olomouc 
OIEP/OŠMT 

Výměna poškozených a hmyzem napadených krovů na 
střeše školní budovy a výměna střešní krytiny 

2016 IROP 2.4 22 750 

Počet nově vybavených či 
vybudovaných školských 
zařízení. Celková finanční 

náročnost. 

Výměna oken historické 
budovy Gymnázia Jakuba 

Škody, Přerov 
OIEP/OŠMT 

Výměna okenních výplní a repase vstupních dveří v 
historické budově školy 

2016  20 890 

Počet nově vybavených či 
vybudovaných školských 
zařízení. Celková finanční 

náročnost. 
Revitalizace budovy a 
modernizace vybavení 

Gymnázia Jana Blahoslava a 
SPŠ Přerov 

OIEP/OŠMT 
Revitalizace budovy školy a modernizace stávajícího 

vybavení (odborné učebny aj.) 
2016 IROP 2.4 20 000 

Počet nově vybavených či 
vybudovaných školských 
zařízení. Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce elektroinstalace 
Slovanské Gymnázium, 

Olomouc 
OIEP/OŠMT 

Komplexní rekonstrukce elektroinstalace obou budov 
školy. V rámci modernizace odborné výuky je 

nezbytné provedení nových rozvodů sítě dle nové 
topologie, kompletní výměna aktivních prvků, výměna 

koncových stanic, které nevyhovují současným 
softwarovým požadavkům apod. 

2016 IROP 2.4 26 455 

Počet nově vybavených či 
vybudovaných školských 
zařízení. Celková finanční 

náročnost. 

A.1.2 Rozvoj 
vybavenosti škol a 
školských zařízení 

Výstavba tělocvičny VOŠ a 
SPŠE Olomouc 

OIEP/OŠMT 
Výstavba tělocvičny školy. Škola nemá vlastní 

tělocvičnu a je nucena zajišťovat výuku TV jinde. Je již 
zpracován projekt. 

2015–
2016 

 54 238 

Počet nově vybavených či 
vybudovaných školských 
zařízení. Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

7 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Výstavba tělocvičny Střední 
škola sociální péče a služeb, 

Zábřeh 
OIEP/OŠMT Výstavba nové tělocvičny 2017  60 000 

Počet nově vybavených či 
vybudovaných školských 
zařízení. Celková finanční 

náročnost. 

Tělocvična v budově Střední 
průmyslová škola, Přerov 

OIEP/OŠMT 

Přístavba tělocvičny se sociálním zázemím včetně 
vybavení ve dvorním traktu objektu SPŠ Přerov, 

Havlíčkova 2. 
2016  20 300 

Počet nově vybavených či 
vybudovaných školských 
zařízení. Celková finanční 

náročnost. 

A.1.5 Vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 

Podpora školních psychologů, 
speciálních pedagogů a rozvoj 
poradenství ve školách včetně 
podpory integrace pro rozvoj 
pedagogicko-psychologických 

a speciálně pedagogických 
center Olomouckého kraje 

OŠMT 

Poradenství ve školách zahrnující podporu 
psychologů ve školách speciálních pedagogů a 

psychologů pro žáky se speciálními potřebami včetně 
dětí s autismem pro rozvoj a podporu integrace a pro 

rozvoj pedagogicko-psychologických a speciálně 
pedagogických center Olomouckého kraje 

2017 
OP VVV 

3.2.5 
300 000 

Počet zapojených škol 
(školských zařízení). 

Celková finanční 
náročnost. 

A.2.1 Podpora 
přizpůsobování 
struktury oborů 
potřebám trhu 

práce 

Podpora technického a 
přírodovědného vzdělávání v 

Olomouckém kraji 
OŠMT 

Investiční a metodická podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání na středních a základních 

školách v Olomouckém kraji prostřednictvím 
technického dovybavení škol, rozvoje spolupráce mezi 

ZŠ, SŠ, firmami a akademickou sférou 

2013–
2015 

OPVK 86 641 

Počet zapojených škol 
(školských zařízení). 

Celková finanční 
náročnost. 

A.2.3 Podpora 
učňovského 

školství včetně 
modernizace 

stávající a 
dobudování 

chybějící 
vzdělávací 

infrastruktury 

Podpora technického 
vybavením dílen-1. část 

OIEP/OŠMT 

Pořízení nového vybavení (strojů a dalšího 
technického zařízení včetně příslušenství) v rámci 5 
vybraných škol, jejichž zřizovatelem je Olomoucký 

kraj. 

2013–
2015 

ROP SM, 
Rozpočet 

OK 
29 339 

Počet nově vybavených či 
vybudovaných školských 
zařízení. Celková finanční 

náročnost. 
Centrum odborné přípravy 
chovatel a zemědělec SOŠ 
gastronomie a farmářství 

Jeseník 

OŠMT Rozvoj centra odborné přípravy chovatel a zemědělec 2017 IROP 2.4 100 000 

Počet podpořených 
center odborné přípravy. 

Celková finanční 
náročnost. 

Centrum odborné přípravy 
zemědělských oborů Střední 

škola technická a zemědělská, 
Mohelnice 

OŠMT 
Centrum odborné přípravy zemědělských oborů – 

Žadlovice 
2017–
2020 

IROP 2.4 150 000 

Počet podpořených 
center odborné přípravy. 

Celková finanční 
náročnost. 

A.2.4 Podpora 
motivace ke studiu 
technických oborů 

Podpora v technickém a 
přírodovědném vzdělávání v 

Olomouckém kraji 
OIEP/OŠMT 

Prostředky budou využity na nový projekt v úzké 
návaznosti na dobíhající projekt Olomouckého kraje – 
Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v 

Olomouckém kraji 

2017 
OP VVV 

3.2.2 
120 000 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

8 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Centrum odborné přípravy a 
rozvoje talentů v technických 
a přírodovědných oborech v 

Olomouckém kraji 

OŠMT 

Projekt navazuje na původní projekt Edukačního 
parku Olomouckého kraje, který skončil v zásobníku 
projektů v rámci původní výzvy VaVPI. V souladu s 

výzvou IROP bude tento projekt z hlediska obsahové 
náplně prioritně určen jako centrum odborné 

přípravy pro rozvoj talentů v technických a 
přírodovědných oborech 

2017–
2020 

IROP 2.4 200 000 

Počet podpořených 
center odborné přípravy. 

Celková finanční 
náročnost. 

A.4.7 Modernizace 
tělocvičen 

Rekonstrukce tělocvičny 
Slovanského gymnázia 

Olomouc 

OIEP/OŠMT/
OKPP 

Rekonstrukce tělocvičny školy a změna jejího účelu na 
multifunkční sál, který by byl k dispozici i dalším PO 
Olomouckého kraje, nebo jako prostor pro jednání 

zastupitelstva Olomouckého kraje, pro konání 
kulturních a společenských akcí.  

2016–
2017 

 25 000 

Počet zrekonstruovaných 
objektů pro sportovní 
vyžití. Celková finanční 

náročnost. 

A.5.6 Podpora 
obnovy kulturních 
památek a drobné 

architektury 
místního významu 

Zámek Čechy pod Kosířem – 
rekonstrukce a využití 

objektů, III. etapa 
OIEP/OKPP 

III. etapa rekonstrukce a využití objektů v zámku 
Čechy pod Kosířem 

2014–
2015 

ROP, 
rozpočet 

kraje 
23 954 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 

Sanace zdiva paláce na hradě 
Helfštýně 

OIEP/OKPP 

Zdivo paláce je značně poškozené klimatickými vlivy, 
ze zdiva vypadávají části cihel a kamenů. Je nutné 
provést opravu všech stěn paláce, doplnit cihly a 

kameny a přespárovat zdivo celého paláce + 
zastřešení paláce. 

2016–
2017 

IROP 3.1 40 000 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost. 

B.1.1 Podpora 
Center vysoce 

specializované péče 

Nemocnice Prostějov - 
Vybudování centrálního 

příjmu 
OIEP/OZ 

Vybudování centrálního příjmu pro usnadnění 
orientaci v nemocnici a s návazností na všechna 

lůžková oddělení  
2016 IROP 2.3 36 700 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 

B.1.2 Rozvoj 
návazné péče 
s ohledem na 

potřeby regionu 

Nemocnice Prostějov - 
Rekonstrukce LDN 

OIEP/OZ 

Celková rekonstrukce a modernizace stávající budovy 
LDN s cílem poskytnout zkvalitnit a rozšířit pobytové i 

ambulantní zdravotní služby a zlepšit jejich 
dosažitelnost.  

2016 IROP 2.3. 48 400 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Nemocnice Prostějov - Zřízení 
paliatívní stanice v rámci LDN 

OIEP/OZ 

Zajištění péče o pacienty s nevyléčitelnou nemoci, kdy 
možnosti kauzální terapie již byly vyčerpány 

vybudováním stanice s cca 15 lůžky na 
jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojích, včetně 

vybudování odpovídajícího technického zázemí.  
 

2016 IROP 2.3 38 900 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

9 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Nemocnice Přerov - 
Rekonstrukce LDN 

OIEP/OZ 

Zvýšení pohybového standardu hospitalizovaných 
pacientů (bezbarierové řešení oddělení, vybudování 

sociálních zařízení, nová vzduchotechnika a 
komunikační technika pro dorozumívání pacienta a 
zdravotníka apod.), zkvalitnění rehabilitační péče a 

posílení duševního zdraví pacientů.  

2017 IROP 2.3. 59 895 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

B.1.13 Posilování 
kvality a 

dostupnosti 
zdravotnické 

záchranné služby 

Sanitní vozidla pro 
Zdravotnickou záchrannou 
službu Olomouckého kraje 

OZ 
Pořízení sanitních vozidel v rámci průběžné obnovy.  

Předpokládá se nákup 3 ks vozidel ročně od roku 
2016. 

2016–
2019 

IROP 1.3 25 200 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

B.1.14 Podpora 
odborných 

léčebných ústavů a 
dětských center 

Komplexní program 
modernizace geriatrického 

oddělení OLÚ Moravský 
Beroun 

OIEP/OZ 
Komplexní program modernizace geriatrického 

oddělení OLÚ Moravský Beroun 
2014–
2016 

Program 
švýcarsko-

české 
spolupráce 
Rozpočet 

OK 

44 488 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Budova "C" I. etapa, 1. část – 
nástavba oddělení izolace pro 

pacienty TBC v OLÚ Paseka 
OIEP/OZ 

Stavba nového oddělení k umístění pacientů s TBC do 
izolace. Vybudování hygienické smyčky pro personál a 

nového evakuačního výtahu pro pacienty a personál 
budovy "C". 

2015–
2016 

 31 065 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Přístavba a nástavba budovy 
"A" v OLÚ Paseka 

OIEP/OZ 

Zvýšení pobytového komfortu pacientů – vznik méně 
lůžkových pokojů se sociálním zázemím a zejména 
zrušení dočasného oddělení V.B.  Velice důležité je i 

vybudování dvou evakuačních výtahů pro případ 
nutnosti evakuace pacientů. 

2016–
2017 

 126 640 

Počet zrekonstruovaných 
či nově vytvořených 

léčebných ústavů. 
Celková finanční 

náročnost. 

Budova "C" I. etapa, 2. část - 
nástavba budovy "C" o 4. NP - 
plícní oddělení v OLÚ Paseka 

OIEP/OZ 
Zvýšení pobytového komfortu pacientů s plícním 

onemocněním – méně lůžkové pokoje se sociálním 
zázemím. 

2017–
2018 

 35 636 

Počet zrekonstruovaných 
či nově vytvořených 

léčebných ústavů. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

10 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

B.1.15 Podpora 
dalších 

poskytovatelů 
zdravotních služeb1 

Nemocnice Prostějov - 
Vybudování parkoviště 
(včetně nových míst u 
dětského pavilonu a 

rekonstrukce chodníků před 
poliklinikou včetně příjezdu) 

OIEP/OZ 

Vybudování parkoviště v areálu nemocnice v rozsahu 
106 parkovacích míst, u dětského pavilonu 

vybudování cca 25 nových parkovacích míst. Součástí 
investice je nová dispozice příjezdu pacientů k 

poliklinice. 

2015 
jiné 

zdroje 
9 000 

 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 

Nemocnice Přerov - 
Vybudování magnetické 

rezonance 
OIEP/OZ 

Nová budova pro vyšetření mozku, míchy a 
muskuloskeletálního systému magnetickou rezonancí. 

2015–
2016 

IROP, 2.3. 16 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Nemocnice Šternberk - 
Vybudování společného 
pavilonu interních oborů 

včetně příjmu 

OIEP/OZ 

Zajištění komplexní péče o pacienty interních oborů 
vybudováním nových příjmových ambulancí, 

lůžkových oddělení o kapacitě 55 lůžek a 
multioborové jednotky intenzivní péče o kapacitě 10 

lůžek.  Současné prostory jsou nevyhovující a 
neodpovídají současným standardům. 

2016 IROP, 2.3. 157 300 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Nemocnice Prostějov - Rozvoj 
a centralizace laboratorní části 
patologie pro spádovou oblast 

300 tis. obyvatel 

OIEP/OZ 
Optimalizace provozu laboratorní patologie vedoucí k 

urychlení a zpřesnění finální diagnózy s možností 
rychlejší volby účinné terapie.  

2016 IROP, 2.3. 21 780 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Nemocnice Přerov - 
Rekonstrukce neurologického 

oddělení a interních 
ambulancí 

OIEP/OZ 

Dokončení rekonstrukce pavilonu interních oborů v 
Nemocnici Přerov (oddělení neurologie, interní 

ambulance a společný příjem).  Zvýšení komfortu 
pacientů s neurologickým onemocněním, zlepšení 

nácviku soběstačnosti a zajištění kvalitnější 
rehabilitace.                                                                                                                                

2016 IROP, 2.3. 36 300 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Nemocnice Prostějov - 
Výměna infekční kanalizace + 

rekonstrukce ČOV 
OIEP/OZ 

Výměna infekční kanalizace a obnova technologie 
ČOV. Stávající technologie je výrazně energeticky 

náročnější (jedná se o biologickou čističku odpadních 
vod). V současné době již nevyhovuje požadavkům na 

ochranu životního prostředí. 

2016 IROP, 2.3. 20 570 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

                                                             
1 Investice do majetku Olomouckého kraje pronajímaného Středomoravské nemocniční, a.s. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

11 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Nemocnice Prostějov - 
Prevence vzniku 

emergentních zdrav. stavů 
cestou aktivního vyhledávání a 

cílené prevenci a pomoci 
směřující ke kauzálnímu 

řešení 

OIEP/OZ 

Projekt propojení zdravotních a sociálních služeb, 
zaměřený na zdravotně či sociálně znevýhodněné 

pacienty. Cílem projektu je vytvořit proces 
identifikující uživatele urgentních ambulancí, kteří 

potřebují jinou než urgentní péči, a prostřednictvím 
dedikovaného týmu řešit tyto problémy individuální 
pomocí (jedná se např. o předcházení zanedbání péče 

po propuštění z nemocnice), což významně sníží 
akutní péči. 

2017 OPZ 2.2.2 34 400 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Nemocnice Prostějov - Zřízení 
metabolické jednotky 

intenzivní péče při interním 
oddělení 

OIEP/OZ 

Zřízení metabolické jednotky intenzivní péče, která 
bude na 8-10 lůžkách zajišťovat metabolickou péči o 
kriticky nemocné pacienty (4 lůžka vyšší intenzivní 

péče, 4-6 lůžek nižší intenzivní péče). 

2017 IROP, 2.3. 42 350 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

SMN a. s. - Podpora 
monitorování efektivity 

terapie a edukace diabetiků v 
regionu Střední Moravy 

OIEP/OZ 

Vytvoření sítě 3 mobilních edukačních jednotek pro 
diabetiky, které zajistí kontinuální monitorování 

glykémie s okamžitou možností upravit terapii, čímž 
bude předcházeno komplikacím choroby (ev. její 

progresi). Každá mobilní jednotka bude vybavena  3-4 
systémy (senzory) na kontinuální měření glykémie, 

které budou zajíždět za pacienty a kromě měření 
glykémie zajistí i adekvátní edukaci pacientů. 

2017 IROP 2.3 25 600 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

B.2.1 Podpora 
procesu plánování 
sociálních služeb 

Podpora střednědobého 
plánování sociálních služeb 

OSR/OSV 
Příprava střednědobých plánů na sociální služby a 

sociální ochranu dětí 
2016–
2017 

OPZ 2.1.1 35 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

B.2.4 Humanizace 
zařízení sociálních 

služeb 

Transformace sociálních 
služeb v příspěvkových 

organizacích kraje 
OSV 

Zřizování nových či rekonstrukci stávajících zařízení 
pro dosažení deinstitucionalizované péče v procesu 

transformace 
2016 IROP 2.1 80 000 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce kuchyně – 
Domov důchodců Prostějov 

OIEP/OSV Modernizace kuchyně 2015 
Rozpočet 

OK 
14 206 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce kuchyně – 
Domov důchodců Šumperk 

OIEP/OSV 
Rekonstrukce kuchyně a souvisejících provozů- 

stavební úpravy, nová strojovna VZT, chladící boxy, 
výměna technologie 

2015-
2016 

Rozpočet 
kraje 

18 500 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

12 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Přístavba, nástavba a stavební 
úpravy objektu "Dům seniorů 
František" Náměšť na Hané 

OIEP/OSV 

Výstavba nového obytného pavilonu a spojovacího 
uzlu, komplexní rekonstrukce původního hlavního 

objektu, zrušení původní studny a výkop nové včetně 
napojení. Rovněž rekonstrukce kanalizace včetně 
lapolu, úpravy venkovních ploch se zatravněním 

zahrady a opravou plotů 

2015–
2016 

Rozpočet 
OK 

55 649 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Celková rekonstrukce budovy 
Domova důchodců Kobylá nad 

Vidnavkou 
OIEP/OSV 

Celková rekonstrukce B2 – zámek. Výměna 
netěsnících oken, oprava podlah, oprava odpadních 
rozvodů, oprava zadního traktu budovy, přístavba 

výtahu 

2017–
2018 

 30 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Zřízení chráněného bydlení v 
Domově „Na Zámku“, 

Nezamyslice 
OIEP/OSV 

Vybudování chráněného bydlení ke zlepšení kvality 
života uživatelů zařízení – možnost bydlení v běžné 

komunitě 

2016–
2017 

 8 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce stávajících 
prostor v budově příspěvkové 

organizace Klíč – centrum 
sociálních služeb 

OIEP/OSV 

Rekonstrukce objektu denního stacionáře za účelem 
odstranění havarijního stavu budov, zkvalitnění 

dispozičního řešení a tím podmínek pro poskytování 
sociální služby 

2016– 
2017 

 42 600 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Modernizace sociálních 
zařízení v Domově 

důchodců Prostějov 
OIEP/OSV 

Vybudování bezbariérových koupelen + WC na všech 
pokojích uživatelů, rozšíření vstupních dveřních 

otvorů 

2016-
2017 

 77 317 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Pracovní dílny pro klienty 
ve Vincentinu 

OIEP/OSV 
Budova bývalé údržby – přestavba na dílny pro 

ergoterapii a další pracovny pro klienty 
2016  14 000 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 

Půdní vestavba Domova na 
zámečku Rokytnice 

OIEP/OSV Dokončení půdní vestavby. 2016  25 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce bytových jader 
v Penzionu pro důchodce 

Loštice 
OIEP/OSV 

Rekonstrukce 40 ti bytových jader včetně kuchyněk v 
bytových jednotkách uživatelů sociální služby 

2015 
Rozpočet 

OK 
15 275 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 
B.2.6 Posílení 

kapacit sociálních 
služeb pro osoby 

s duševním 
onemocněním 

Rekonstrukce pavilonu CSS 
Prostějov - zřízení 

residenčního zařízení pro 
chronicky nemocné 

Alzheimerovou chorobou 

OIEP/OSV 

IP. Cílem projektu je kompletní rekonstrukce a 
přístavba budovy 12H v areálu CSS Prostějov. Díky 

této investiční akci dojde k vytvoření zázemí pro 
poskytování sociální služby pro osoby trpící 

Alzheimerovou chorobou. 

2014–
2015 

ROP SM, 
Rozpočet 

OK 
38 419 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

13 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

B.3.1 Podpora 
sociálních služeb a 

dalších činností 
v sociálně 

vyloučených 
lokalitách 

Zajištění integrace příslušníků 
romských komunit 

v Olomouckém kraji III 
OSV 

Podpora zajištění sociálních služeb terénní programy, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a služby 

odborného sociálního poradenství ve vymezených 
lokalitách OK s vysokým počtem osob ohrožených 

sociálním vyloučením 

2015 
ESF (OP 

ZAM 
2.3.1)/SR 

3 500 
Počet podpořených 

sociálních služeb. Celková 
finanční náročnost. 

B.3.3 Prevence 
sociálně-

patologických jevů 
a kriminality 

Vybrané služby sociální 
prevence v Olomouckém kraji 

OSV 
Zajištění poskytování vybraných sociálních služeb z 

oblasti sociální prevence 
2015 

ESF (OP 
ZAM 

2.1.1)/SR 
38 500 

Počet podpořených 
sociálních služeb. Celková 

finanční náročnost. 

Služby sociální prevence  OSR/OSV 
Stabilizace a rozvoj systému sociálních služeb, včetně 

prevence sociálně patologických jevů a sociálního 
začleňování 

2016–
2017 

OP Z 2.1.1 370 000 
Počet podpořených 

sociálních služeb. Celková 
finanční náročnost. 

C.2.1 Naplňování 
regionální inovační 

strategie. 

Smart Akcelerátor 
(implementační jednotka 

RIS3) 
OSR 

Podpora implementace RIS3 v Olomouckém kraji, 
zvýšení absorpční kapacity Olomouckého kraje 

v oblasti inovací. 

2016– 
2022 

OP VVV 
2.1.5 

21 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

D.1.2 Rekonstrukce 
a modernizace 

ostatní silniční sítě 

Rekonstrukce silnice II/446  SSOK/ODSH Uničov – Šumvald – Libina, dva vybrané úseky 2015 
ROP SM, 
Rozpočet 

OK 
41 589 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/444  OIEP/ODSH Uničov – Šternberk, intravilány obcí 2015 
ROP SM, 
Rozpočet 

OK 
107 767 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/448  SSOK/ODSH hranice okresu PV – Ludéřov, Ústín - Olomouc 2015 
ROP SM, 
Rozpočet 

OK 
26 430 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/449 OIEP/ODSH MÚK Unčovice – Litovel 2016 IROP 1.1 92 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/446 OIEP/ODSH Uničov – Strukov 2016 IROP 1.1 91 500 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

14 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Rekonstrukce silnice II/433 SSOK/ODSH Prostějov – Mořice 2016 IROP 1.1 88 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/449 SSOK/ODSH křiž. II/366 – MÚK Unčovice 2016 IROP 1.1 79 500 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/448 SSOK/ODSH Drahanovice – Olomouc 2016 IROP 1.1 66 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/644 SSOK/ODSH hranice krajů – Mohelnice 2015 ROM SM 60 285 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/439 OIEP/ODSH Ústí – průtah – hr. okresu Vsetín 2015 ROM SM 60 164 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/373 SSOK/ODSH Savín – Chudobín 2015 ROM SM 33 567 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/150 OIEP/ODSH Prostějov – Přerov 2017 IROP 1.1 99 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/444 OIEP/ODSH kř. R35 Mohelnice – Úsov 2017 IROP 1.1 50 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/570 OIEP/ODSH Slatinice – Olomouc 2017 IROP 1.1 177 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

15 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Rekonstrukce silnice II/441 SSOK/ODSH křiž. R35 – hr. kraje Moravskoslezského 2017 IROP 1.1 168 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/447 OIEP/ODSH Strukov – Šternberk 2017 IROP 1.1 119 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných silnic 

II. a III. třídy. Celková 
finanční náročnost. 

E.1.1 Snižování 
emisí ze 

stacionárních 
zdrojů znečištění 

Kotlíková dotace OSR 

Program na podporu výměny kotlů pro vytápění 
domácností za modernější kotle produkující méně 

emisí. Pravděpodobně realizováno formou 2-3-
grantových schémat. 

2015-
2022 

OPŽP 2.1 240 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

E.3.1 Zateplování a 
snižování 

energetické 
náročnosti 

veřejných budov 

Výměna oken a zateplení 
budovy SPŠ Hranice 

OIEP/OŠMT Výměna oken a zateplení budovy školy 2016 OPŽP 5.1 43 800 
Počet akcí s dopadem na 
úsporu energie. Celková 

finanční náročnost. 
Realizace energeticky 

úsporných opatření – OU a 
praktická škola Lipová-lázně 

OIEP/OŠMT 
realizace energeticky úsporných opatření – zateplení 
fasád, střešních plášťů a výměna oken na 7 objektech 

školy 
2016 OPŽP 5.1 30 000 

Počet akcí s dopadem na 
úsporu energie. Celková 

finanční náročnost. 

Zateplení budovy Domova 
důchodců v Prostějově 

OIEP/OSV 
Zateplení budovy + výměna stávajících závěsných 

balkonů za betonové lodžie, rovné střechy na 
ubytovací a provozní části budov. 

2015 
OPŽP 
3.2.1 

37 151 
Počet akcí s dopadem na 
úsporu energie. Celková 

finanční náročnost. 

Realizace energeticky 
úsporných opatření Střední 

škola technická, Přerov 
OŠMT 

Realizace energeticky úsporných opatření na budově, 
spočívající v zateplení obálky budov, sejmutí balkónů 

u obou bloků DM, ve výměně oken a dveří a 
rekonstrukci střechy objektu varny 

2015 
OPŽP 
3.2.1 

20 699 
Počet akcí s dopadem na 
úsporu energie. Celková 

finanční náročnost. 

Zateplení budovy A Střední 
průmyslové škol, Přerov 

OIEP/OŠMT 
Zateplení budovy A Střední průmyslové školy, Přerov, 

Havlíčkova 2. Tento požadavek vychází z 
vypracovaných energetických auditů 

2016 OPŽP 5.1 20 000 
Počet akcí s dopadem na 
úsporu energie. Celková 

finanční náročnost. 
Zateplení pláště budovy 

Domova mládeže a školní 
kuchyně Střední školy 

polytechnické, Olomouc 

OIEP/OŠMT 
Zateplení pláště budovy Domova mládeže a školní 

kuchyně. Zlepšení komfortu ubytovaných žáků. 
Snížení nákladů na vytápění.   

2017 OPŽP 5.1 20 000 
Počet akcí s dopadem na 
úsporu energie. Celková 

finanční náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

16 

Oblast podpory Název projektu Realizátor Popis 
Období 

realizace 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

F.4.2 Spolupráce a 
koordinace IZS, 
veřejné správy a 
dalších subjektů 

Komunikační a informační 
platforma pro podporu 

činnosti orgánů krizového 
řízení, odborníků z obcí, složek 
IZS, právnických osob a NNO k 
řešení mimořádných událostí, 

katastrof a problematiky v 
oblasti ochrany obyvatelstva 

KŘ 

Vybudování krajské datové optické sítě propojující 
pracoviště KÚOK, ZZS, stanic HZS, policie ČR, krizových 
štábů za účelem sdílení informací při přípravě a řešeni 

mimořádných situací.  Pořízení komunikačních a 
informačních prostředků pro podporu činnosti složek 
IZS a orgánů krizového řízení. Pořízení software pro 

přípravu a řešení mimořádných událostí.  
Příjemci budou organizace zřizované krajem a ostatní 

subjekty v území kraje. 

? IROP 1.3. 181 500 

Počet metodických 
zaměstnání  

Celková finanční 
náročnost. 

F.4.4 Podpora 
rozvoje vybavení 

složek IZS pro 
řešení společných 

zásahů 

Zlepšení technického vybavení 
HZS Olomouckého kraje, 

zejména ve vztahu k zásahům 
souvisejícím se životním 

prostředím, změnou klimatu a 
k ochraně před účinky 

mimořádných událostí a 
katastrof 

KŘ 

Nákup speciální techniky pro použití u HZS 
Olomouckého kraje a její následné zapůjčení, popř. 

darování. 
Příjemci budou organizace zřizované krajem a ostatní 

subjekty v území kraje. 

? IROP 1.3. 762 300 
Počet realizovaných 

žádostí. Celková finanční 
náročnost. 

 



STABILNĚ VYKONÁVANÉ ČINNOSTI  

V rámci stabilně vykonávaných činností kraje jsou uvedeny vybrané hlavní činnosti kraje 
(zařazené v kapitole B.2) převážně řídícího, koordinačního a monitorovacího charakteru, které 
tvoří základní rámec výkonu kompetencí kraje. Dotační tituly a investiční aktivity, byť stabilního 
charakteru, jsou zařazeny v jiných částech tříletého akčního plánu. 

Oblast podpory Název činnosti Realizátor 

A.1.1, A.1.2, A.1.6, A.1.7 
Usměrňování počtu tříd a struktury oborů 
vzdělávání ve školách zřizovaných krajem 

OŠMT 

A.2.1 Podpora přizpůsobování 
struktury oborů potřebám trhu 

práce 

Průběžné usměrňování struktury a kapacity 
oborů vzdělání škol zřizovaných krajem s 

ohledem na potřeby trhu práce 
OŠMT 

A.5.1 Propagace a podpora 
významných kulturních a 

společenských akcí 
v Olomouckém kraji 

Propagace významných kulturních a 
společenských akcí v Olomouckém kraji 

OKPP 

B.1.1. – B.1.15 
Sledování a usměrňování poskytovaných 

zdravotních služeb v kraji 
OZ 

B.1.2, B.1.4, B.1.14 
Údržba, modernizace a rozvoj vlastního 

majetku Olomouckého kraje pronajímaného 
poskytovatelům zdravotních služeb 

OZ, OMP 

B.1.9 a B.1.10 
Podpora a koordinace preventivních aktivit 

v oblasti zdraví a protidrogové politiky 
OZ 

B.2.1 Podpora procesu 
plánování sociálních služeb 

Podpora procesu plánování sociálních 
služeb 

OSV 

B.2.10 Podpora informovanosti 
v oblasti sociálních služeb 

Podpora informovanosti v oblasti sociálních 
služeb 

OSV 

B.3.1 Podpora sociálních služeb 
a dalších činností v sociálně 

vyloučených lokalitách 

Podpora / koordinace subjektů a aktivit 
věnujících se prevenci a řešení sociálního 

vyloučení 
OSV 

C.1.3 Regionální marketing a 
propagace regionu 

Podpora marketingových aktivit a vytváření 
nových odbytišť pro podnikatele 

(zahraniční mise, kulaté stoly s podnikateli, 
návštěvy zástupců jiných států apod.) 

OTH, OSR 

C.1.13 Spolupráce veřejné 
správy a zájmových 

podnikatelských organizací 

Spolupráce veřejné správy a zájmových 
podnikatelských organizací 

 
OSR 

C.2.1 a C.2.2 Naplňování 
inovačních strategií 

Podpora naplňování regionální inovační 
strategie, včetně spolupráce se subjekty 

v regionu i na národní úrovni 
OSR 

C.3.6 Tvorba koncepcí a 
strategií, zajištění 

marketingových informací 

Sledování naplňování krajských koncepcí 
v oblasti cestovního ruchu 

OTH 

D.3.1 – D.3.4 
Přizpůsobování dopravní obslužnosti kraje 

aktuální potřebám regionálního rozvoje 
ODSH 

E.1.1 – E.1.3 Dozor nad ochranou ovzduší OŽPZ 

E.2.1 – E.2.6 
Osvěta a zlepšování informovanosti 
v oblasti odpadového hospodářství 

OŽPZ 

E.3.3 Zkvalitňování 
energetického managementu 

Energetický management kraje a jeho 
příspěvkových organizací 

OSR 

E.5.3 Realizace plánů péče ve 
zvláště chráněných územích 

Podpora implementace plánů péče OŽPZ 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

18 

Oblast podpory Název činnosti Realizátor 
F.1.1 Informační aktivity Informování o činnosti kraje OTH 

F.1.3 Rozvoj eGovernmentu Rozvoj eGovernmentu OIT 

F.1.5 Řízení kvality 
Řízení kvality a uplatňování nových nástrojů 

řízení kvality 
OTH, KŘ 

F.1.5 Řízení kvality Spolupráce mezi odbory krajského úřadu OTH 
F.1.4 Rozvoj lidských zdrojů Vzdělávání zaměstnanců KŘ 

F.2.5 Spolupráce s orgány státní 
správy při naplňování 

národních strategií 

Koordinace spolupráce napříč odbory, 
například v rámci územního plánování, 

rozvojových strategií, kohezní politiky apod. 
Koordinace jednání s ministerstvy, řídícími 

orgány operačních programů.  

OSR 

F.2.6 Metodická a informační 
podpora práce se strategickými 

dokumenty. 

Metodická podpora práce se strategickými 
dokumenty. 

OSR 

F.3.1 Podpora činnosti svazků 
obcí a MAS 

Setkávání s obcemi a svazky obcí a MAS OTH, OSR 

F.3.2, F.3.3, F.3.4 Komunikace kraje s aktéry rozvoje 

Průřezově 
všechny odbory 

dle svého 
zaměření 

F.3.3 Vzájemná komunikace 
partnerů / aktérů v území 

Koordinace rozvojových aktivit v území, 
kompletace projektových námětů, 

předávání Regionální stálé konferenci atd. 
OSR 

F.3.7 Posilování přeshraniční 
spolupráce 

Koordinace přeshraniční spolupráce a 
mezinárodních dotačních titulů (EHP 
Norsko, Švýcarsko-česká spolupráce) 

OSR 

F.4.1, F.4.2, F.4.3 
Spolupráce a koordinace IZS, veřejné správy 

a dalších subjektů 
KŘ 

 

 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

19 

AKČNÍ PLÁN NA ROK 2016 

Akční plán na rok 2016 obsahuje konkrétní projekty realizované přímo Olomouckým krajem 
nebo jím zřizovanými organizacemi v roce 2016. Základním podkladem byl soubor plánovaných 
projektů kraje a jím zřizovaných projektů shromážděných v prosinci 2014 v rámci tvorby 
regionálního akčního plánu. 

 

Jednoletý akční plán má následující strukturu:  

Oblast 
podpory 

Název 
aktivity 

(projektu) 

Realizátor 
aktivity 

Popis 
aktivity 

Období 
realizace 

Finanční 
zdroje 

Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

        

 
Pojetí jednotlivých částí akčního plánu je následující: 

 Oblast podpory – Oblast podpory dle kapitoly B.2 návrhové části PRÚOK, se kterou 
projekt obsahově (nejvíce) souvisí.  

 Název aktivity – Stručný a výstižný název projektu / činnosti / dotačního titulu apod.; 
při přejímání názvů, je obvykle ponechán název projektu v podobě, jak projekt nazval 
jeho realizátor. 

 Realizátor – Odbor Krajského úřadu Olomouckého kraje (KÚOK), který zajišťuje 
uskutečnění aktivity, případně, do jehož kompetenční oblasti aktivita spadá. 

 Popis aktivity – Stručná charakteristika podstaty aktivity, hlavní prováděných činností 
apod. 

 Období realizace – Doba realizace aktivity uvedená v letech.  

 Finanční zdroje – uvedení zejména odkazů na operační programy EU pro období 2014–
2020, z nichž je možno danou aktivitu financovat, případně odkaz na krajský rozpočet, 
pokud tato možnost není. 

 Náklady – Celkové odhadované náklady na realizaci aktivity v tisících korun českých. 

 Indikátory – Název monitorovacího indikátoru/indikátorů, jejichž prostřednictvím bude 
sledován výstup aktivity. 

Jednotlivé aktivity jsou strukturovány podle střednědobých priorit PRÚOK a řazeny dle čísel 
podporovaných oblastí, do nichž jsou zařazeny. 

 



AKTIVITY AKČNÍHO PLÁNU NA ROK 2016 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Střednědobé priority s vazbou na dlouhodobou prioritu A. ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 
Priorita A.1 Optimalizace systému škol a školských zařízení a zvyšování kvality poskytovaného vzdělávání 

A.1.1 Podpora 
modernizace 

škol a školských 
zařízení 

Vzdělávání - Krajský akční plán OSR/OŠMT 
Personální a technické zajištění zpracování a 

aktualizace Krajského akčního plánu (KAP) do 
roku 2022. 

2016-
2022 

OP VVV 
3.2.3 

14 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce umýváren nového 
domova mládeže 

OIEP/OŠMT  
Zhotovení nových rozvodů vodorovné a svislé 

vodoinstalace a doplnění WC a sprchového 
koutu v jednotlivých ubytovacích buňkách. 

2016  15 000 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Generální rekonstrukce kotelny na 
budově B Gymnázia Olomouc-Hejčín 

OIEP/OŠMT 
Výměna čtyř kotlů Viadrus z roku 1997, které 

jsou již provozně zastaralé. 
2016  6 200 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Komplexní dokončení opravy fasády 
Střední školy technické a obchodní, 

Olomouc (průčelí, severní a jižní 
křídlo) 

OIEP/OŠMT 

Komplexní dokončení opravy fasády školy - 
památkově chráněné budovy. Oprava dvorního 
traktu byla dokončena v r. 2009. S ohledem na 

blížící se 150. výročí založení školy, by bylo 
důstojné dokončit renovaci fasády budovy 

školy. 

2016  6 000 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Střední odborné učiliště 
potravinářské, Jeseník – 

Protipovodňová opatření včetně 
úprav svahu 

OIEP/OŠMT  

Sanace sesuvu proti vlhkosti - nový domov 
mládeže a nová škola. Protipovodňová opatření 

v celém areálu školy. Svah v areálu školy je 
nestabilní a při velkých deštích dochází k 

sesuvu a podmáčení budov. 

2016  5 947 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce venkovního hřiště 
Gymnázia Jeseník 

OIEP/OŠMT  Celková rekonstrukce venkovního hřiště. 2016  5 000 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

21 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Oprava fasády a odvlhčení zdiva SOŠ 
Šumperk 

OIEP/OŠMT 
 Oprava fasády a odvlhčení zdiva na staré 

budově školy včetně rekonstrukce hygienických 
zařízení. 

2016–
2017 

 3 200 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce chemických 
laboratoří v Gymnáziu Jeseník 

OIEP/OŠMT Celková rekonstrukce chemických laboratoří. 
2016–
2017 

IROP 2.4 2 200 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Výměna oken (včetně spojovacího 
krčku) na staré budově Střední 

odborné školy, Šumperk  
OIEP/OŠMT 

Výměna poškozených, dřevěných nefunkčních 
oken za plastová.  

2016–
2017 

 1 900 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost 

Výměna oken historické budovy 
Gymnázia Jakuba Škody, Přerov 

OIEP/OŠMT 
Výměna okenních výplní a repase vstupních 

dveří v historické budově školy 
2015–
2016 

 20 890 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce sociálních zařízení 
(3. etapa) na Střední škole 

technické, Přerov 
OIEP/OŠMT Rekonstrukce sprch a šaten chlapců. 2016  1 800 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Výměna střešní krytiny, oprava 
podlah a položení dlažby na Střední 
škole Sociální péče a služeb, Zábřeh 

OIEP/OŠMT 
Výměna střešní krytiny na 2 budovách 

praktického vyučování oboru zahradník, oprava 
podlah, položení dlažby. 

2016  1 800 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Výměna elektroinstalace a osvětlení 
na Střední průmyslové škole 
elektrotechnické, Mohelnice 

OIEP/OŠMT 

Bude provedena výměna elektroinstalace 
měděnými vodiči v soustavě TN-S včetně 

rozvaděčů, svítidel odpovídající hygienickým 
požadavkům, rozvodu školního zvonění, 

jednotného času a rozhlasu, rozvodů telefonů, 
EZS, strukturované počítačové sítě.  

2016  1 750 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

22 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Výměna podlahové krytiny na 
Střední škole gastronomie a 

farmářství Jeseník 
OŠMT  

Výměna potrhaného lina ve staré a nové školní 
budově za lino bezpečnostní, antistatické a 

antipožární. Současné lino je potrhané a hrozí 
nebezpečí úrazu. 

2016–
2017 

 1 600 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Obnova fasády původní budovy 
Gymnázia, Hranice 

OIEP/OŠMT  
Celková obnova fasády historické budovy školy, 

fasáda byla částečně opravena v r. 1994, stav 
nevyhovující, dochází k opadávání omítky. 

2016  1 400 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Oplocení areálu DDM, Olomouc OIEP/OŠMT 

Na základě statického posouzení byla statikem 
doporučená pilotáž zídek oplocení areálu a 
následná rekonstrukce zděného oplocení, 

včetně rekonstrukce vstupního schodiště do 
areálu. 

2016  1 200 
Počet zrealizovaných 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Nový zdroj topení v kotelně Domova 
mládeže 

OIEP/OŠMT 
Nový zdroj topení v kotelně Domova mládeže v 

souvislosti se snížením tepelných ztrát po 
zateplení a výměně oken 

2016 OPŽP 5.1 2 000 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 

Sanace střechy SZŠ  a VOŠ 
zdravotnická Emanuela Pöttinga 

Olomouc 
OIEP/OŠMT 

Výměna poškozených a hmyzem napadených 
krovů na střeše školní budovy a výměna střešní 

krytiny 
2016 IROP 2.4 22 750 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 

Revitalizace budovy a modernizace 
vybavení Gymnázia Jana Blahoslava a 

SPŠ Přerov 
OIEP/OŠMT 

Revitalizace budovy školy a modernizace 
stávajícího vybavení (odborné učebny aj.) 

2016 IROP 2.4 20 000 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

23 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Rekonstrukce elektroinstalace 
Slovanské Gymnázium, Olomouc 

OIEP/OŠMT 

Komplexní rekonstrukce elektroinstalace obou 
budov školy. V rámci modernizace odborné 

výuky je nezbytné provedení nových rozvodů 
sítě dle nové topologie, kompletní výměna 
aktivních prvků, výměna koncových stanic, 
které nevyhovují současným softwarovým 

požadavkům apod. 

2016 IROP 2.4 26 455 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 

Nová kotelna včetně měření a 
regulace na SOŠ a SOU strojírenské a 

stavební Jeseník 
OIEP/OŠMT   

SOŠ a SOU stroj. a stav. Jeseník - nová kotelna 
včetně měření a regulace pro areál školy. 

2016  2 000 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost 

A.1.2 Rozvoj 
vybavenosti 

škol a školských 
zařízení 

Novostavba objektu dílen - 
víceúčelové pracovní haly na 

Střední škole technické a obchodní, 
Olomouc 

OIEP/OŠMT 

Výstavba víceúčelové dvoupodlažní pracovní 
haly na výuku strojírenských a 

elektrotechnických oborů po likvidaci 
stávajícího bloku UNIMO buněk. 

2016–
2019 

IROP 2.4 13 000 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 
Nový nákladní automobil – nosič 
kontejneru pro Střední lesnickou 

školu, Hranice 
OŠMT 

Náhrada za automobil LIAZ r. v. 1990, 
ekonomicky náročný provoz, nedostatek 

náhradních dílů. 
2016  2 000 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Výtah pro tělesně postižené na 
budově I, Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Mohelnice 
OIEP/OŠMT 

Vybudováním bezbariérového přístupu do 
školy pro tělesně postižené, kteří se vzdělávají 
na naší škole. Jedná se o výtah pro postižené 

umístěný mimo objekt hlavní budovy.  

2016 IROP 2.4 1 500 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 

Obnova strojního vybavení na 
Sigmundově střední škole 

strojírenské, Lutín 
OŠMT 

Obnova strojního vybavení: 12 soustruhů, 9 
frézek, 3 brusky, 12 vrtaček 

2016–
2018 

IROP 2.4 19 000 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 

Tělocvična v budově Střední 
průmyslová škola, Přerov 

OIEP/OŠMT 

Přístavba tělocvičny se sociálním zázemím 
včetně vybavení ve dvorním traktu objektu SPŠ 

Přerov, Havlíčkova 2. 
2016  20 300 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

24 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Výstavba tělocvičny školy na VOŠ 
a SPŠE Olomouc 

OIEP/OŠMT 
Výstavba tělocvičny školy. Škola nemá vlastní 

tělocvičnu a je nucena zajišťovat výuku TV 
jinde. Je již zpracován projekt. 

2015-
2016 

 54 238 

Počet nově vybavených 
či vybudovaných 

školských zařízení. 
Celková finanční 

náročnost. 

 

Aktualizace projektové 
dokumentace na rekonstrukci 

tělocvičny, která je součástí Střední 
školy polygrafické v Olomouci 

OIEP/OŠMT 
Aktualizace projektové dokumentace na 

rekonstrukci tělocvičny. 
2016  2 200 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

A.1.9 Podpora 
vzdělávání 

talentované 
mládeže 

Talent Olomouckého kraje OŠMT 
Uskutečnění dalšího ročníku oceňování 

nadaných a mimořádně nadaných žáků a 
studentů škol na území kraje. 

2016 
Krajský 

rozpočet 
430 

Počet podpořených 
osob. Celková finanční 

náročnost. 

A.1.11 Podpora 
zapojení škol 
a školských 
zařízení do 

mezinárodních 
aktivit 

Příspěvky na kofinancování 
mezinárodních výměn mládeže a 

EVP 
OŠMT 

Příspěvky jsou určeny na podporu rozvoje 
mezinárodních vztahů škol a školských 

zřizovaných OK. 
2016 

Krajský 
rozpočet 

350 

Počet zapojených škol 
(školských zařízení). 

Celková finanční 
náročnost. 

Studijní stipendium OK OŠMT 
Dotační titul - Poskytnutí příspěvku žadatelů 

(žáci a studenti SŠ, VOŠ, VŠ) na studijní pobyt v 
zahraničí 

2016 
Krajský 

rozpočet 
1 350 

Počet zapojených škol 
(školských zařízení). 

Celková finanční 
náročnost. 

A.1.12 
Environmentáln

í vzdělávání 

Environmentální vzdělávání, 
výchova a osvěta 

OŠMT 

Uspořádání dalšího ročníku Krajské konference 
environmentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty. Podpora realizace tradičních a 
významných akcí regionálního charakteru 
zaměřených na EVVO (př. Ekologické dny 
Olomouc aj.) Vyhlášení dotačního titulu 

Program podpory EVVO v Olomouckém kraji. 

2016 
Krajský 

rozpočet 
450 

Počet proškolených 
osob. Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

25 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Priorita A.2 Podpora zaměstnanosti 
A.2.3 Podpora 

učňovského 
školství včetně 
modernizace 

stávající a 
dobudování 

chybějící 
vzdělávací 

infrastruktury  

Učňovská stipendia OŠMT 

Záměrem tohoto dotačního titulu je zvýšit 
zájem žáků o studium vybraných, dlouhodobě 

perspektivních učebních oborů s vysokou 
uplatnitelností na trhu práce a do budoucna 

zajistit pro tyto obory dostatek kvalifikované 
pracovní síly. 

2016  
 

5 600 

Počet podpořených 
osob. Celková finanční 

náročnost. 

A.2.4 Podpora 
motivace ke 

studiu 
technických 

oborů 

Stipendia pro žáky technických 
oborů vzdělání zakončených 

maturitní zkouškou 
OŠMT 

Stipendijní program, jehož cílem je podpořit 
žáky technických oborů vzdělání zakončených 

maturitní zkouškou, o které je na trhu práce 
dlouhodobý zájem. 

2016  1 700 
Počet podpořených 

osob. Celková finanční 
náročnost. 

A.2.7 Rozvoj 
vysokých škol 

(zvyšování 
kvality výuky, 
optimalizace 

oborů) 

Příspěvky vysokým školám OŠMT 

Pokračování v kofinancování investičních a 
neinvestičních projektů vysokých škol 

(Univerzity Palackého v Olomouci, Moravské 
vysoké školy Olomouc, Vysoké školy logistiky 

Přerov, Centra bakalářských studií Šumperk) v 
rámci terciálního vzdělávání v Olomouckém 

kraji. 

2016  10 000 
Počet podpořených 

škol. Celková finanční 
náročnost. 

Priorita A.3 Podpora rovných příležitostí a prorodinných aktivit 

A.3.3 Zlepšování 
nabídky 

speciálních 
služeb pro 

rodiny a seniory 

Rekonstrukce koupelen a WC OIEP/OSV 

Postupné uzavření jednotlivých sociálních 
zařízení, výměna dlažby, obkladů, umývadel, 1 
ks van, sprchových koutů, WC, výlevky, oprava 

rozvodů kanalizace 

2016  1 000 

Počet akcí na 
rekonstrukci objektů 

pro poskytování 
sociálních a 

zdravotnických služeb. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

26 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Sanace zdiva budovy a zídek OIEP/OSV 
Provedení sanačních prací budovy a obvodních 

zídek 
2016  1 200 

Počet akcí na 
rekonstrukci objektů 

pro poskytování 
sociálních a 

zdravotnických služeb. 
Celková finanční 

náročnost. 

A.3.4 Podpora 
dostupnosti 

služeb 
znevýhodněným 

občanům  

Bezbariérové WC OSV 
Úprava stávajícího WC v přízemí budovy na 

bezbariérové WC.  
2016  100 

Počet realizovaných 
stavebních úprav 

k odstranění bariér 
v objektech, kde jsou 
poskytovány sociální 

služby. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce nevyužitého prostoru 
na zahradě k volnočasovým 

aktivitám  
OIEP/OSV 

Rekonstrukce zchátralého a z bezpečnostního 
hlediska nevyužívaného prostoru na zahradě k 
volnočasovým aktivitám, vybudování pergoly 

a přístupového chodníku. 

2016  1 500 

Počet akcí na 
rekonstrukci objektů 

pro poskytování 
sociálních a 

zdravotnických služeb. 
Celková finanční 

náročnost. 
Priorita A.4 Zlepšování podmínek pro kulturní, sportovní a volnočasové aktivity 

A.4.1 Pořádání 
kulturních a 

sportovních akcí 

Příspěvky na podporu sportu, Přímá 
podpora významných akcí 

OŠMT 
Realizace přímé podpory významných akcí a 

Programu II – podpora sportovních akcí 
regionálního charakteru. 

2016 
Krajský 

rozpočet 
15 300 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 
A.4.5 Podpora 

dobudování 
špičkových 
sportovních 
areálů pro 
pořádání 

vrcholných 
republikových i 
mezinárodních 

akcí 

Příspěvky v oblasti sportu OŠMT 

Realizace přímé podpory vrcholových 
sportovních oddílů, Programu I – příspěvky na 
podporu činnosti sportovních oddílů a Centra 

individuálních sportů kraje Olomouckého 
(CISKO). 

2016 
Krajský 

rozpočet 
39 000 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

27 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

A.4.7 
Modernizace 

tělocvičen 

Rekonstrukce tělocvičny Slovanského 
gymnázia Olomouc 

OIEP/OŠMT
/OKPP 

Rekonstrukce tělocvičny školy a změna jejího 
účelu na multifunkční sál, který by byl k 

dispozici i dalším PO Olomouckého kraje, nebo 
jako prostor pro jednání zastupitelstva 

Olomouckého kraje, pro konání kulturních a 
společenských akcí. 

2016–
2017 

 25 000 

Počet 
zrekonstruovaných 

objektů pro sportovní 
vyžití. Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce podlahy v tělocvičně 
Střední školy zemědělské a 

zahradnické Olomouc 
OŠMT 

Kompletní výměna dřevěné podlahy poškozené 
při povodni, skryté hnilobné a houbové procesy. 

2016  1 900 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

Priorita A.5 Péče o kulturní dědictví 

A.5.2 Podpora 
činnosti 

kulturních 
institucí 

Grafický program pro Muzeum 
Komenského v Přerově 

OKPP 
Nákup grafického programu pro výtvarnou 

dílnu. 
2016  120 

Počet akcí podporující 
kulturní instituce. 
Celková finanční 

náročnost. 

Vakuový nízkopodtlakový stůl pro 
Muzeum Komenského v Přerově 

OKPP 
Nákup vakuového nízkopodtlakového stolu pro 

restaurátorskou dílnu. 
2016  150 

Počet akcí podporující 
kulturní instituce. 
Celková finanční 

náročnost. 

Přístavba pokladny, šatny, prodejny 
a pozorovací terasy v Muzeu a galerii 

v Prostějově 
OIEP/OKPP 

Před stávající vchod se s využitím existujících 
bočních zdí přistaví prostor s pochůznou 

střechou, který  umožní i zavedení nového 
pokladního systému, rozšíření nabídky prodeje 

předmětů a odkládání svršků návštěvníků. 

2016  2 200 

Počet akcí podporující 
kulturní instituce. 
Celková finanční 

náročnost. 

Oprava střechy vědecké knihovny 
v Olomouci 

OKPP 
Oprava odpadávajících šablon ze střechy 

(Krytina Beternit z roku 1992). 
2016  50 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

objektů. Celková 
finanční náročnost. 

Vybavení výstavních prostor pro otce 
a syna Svěrákovy (filmové muzeum)  

OKPP 
Vitríny a závěsný systém pro novou expozici na 

zámku v Čechách pod Kosířem 
2016 IROP 3.1 250 

Počet akcí podporující 
kulturní instituce. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

28 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Oprava betonového mostku v ABL OKPP  
Sanace betonového mostku přes potok, který je 

v havarijním stavu 
2016  171 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

objektů. Celková 
finanční náročnost. 

Nákup podlahového mycího stroje 
pro zámek v Čechách pod Kosířem 

OKPP 
Nákup stroje na mytí podlah pro zámek v 

Čechách pod Kosířem 
2016  80 

Počet akcí podporující 
kulturní instituce. 
Celková finanční 

náročnost. 

3D digitální mikroskop HIROX KH-
8700 pro Archeologické centrum 

Olomouc 
OKPP 

Pořízení digitální 3D digitální mikroskop v 
konfiguraci řídící jednotka, stolek, dálkové 

ovládání a sada adaptérů 
2016  2 362 

Počet akcí podporující 
kulturní instituce. 
Celková finanční 

náročnost. 

A.5.3 Podpora 
činnosti 

knihoven 

Obnova prvků počítačové sítě ve 
Vědecké knihovně v Olomouci 

OKPP 
Switch 10 Gb - 1 ks, 1 Gb/100 Mb-11 ks, diskové 

pole k virtualizaci 
2016–
2017 

 1 650 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost.  

Kamerový systém pro Vědeckou 
knihovnu v Olomouci 

OKPP 
Náhrada starého KS v objektu Bezručova 3, jeho 

rozšíření do objektu Bezručova 2 
2016  500 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Windows server pro Vědeckou 
knihovnu v Olomouci 

OKPP Pořízení Windows serveru – náhrada Novellu 2016  300 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Výměna okapů Vědecké knihovny 
v Olomouci 

OKPP 
Výměna okapů s montáží pletiva proti dosedání 

holubů v cca 22 m, měď 
2016  250 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Klimatizace do Vědecké knihovny 
v Olomouci 

OKPP 
Klimatizace Multimediální studovny. Studovna 
je velmi členitá a s galerií, plocha: 74 m2, objem 

místnosti: 185 m3 
2016  150 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Oprava střechy Vědecké knihovny 
v Olomouci 

OKPP 

Přehřebíkování hliníkové části střechy, oprava 
podbití. Hliníkový plášť střechy je velmi volný, 

podbití je nedokončené a místy chybí, hřeben je 
poničený a poohýbaný. 

2016  80 

Počet akcí na 
rekonstrukci či opravu 

knihoven. Celková 
finanční náročnost. 

Rekonstrukce sociálního zařízení, 
Ostružnická 3 

OKPP 

Rekonstrukce sociálního zařízení ve 2. a 3. NP 
Včetně sanity, rozvodů i svislých odpadu, 

obkladů a dlažeb rozvodu PV, TUV, odpadů, 
dlažby i obkladu. 

2016  320 

Počet akcí na 
rekonstrukci či opravu 

knihoven. Celková 
finanční náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

29 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Úprava optické sítě ve Vědecké 
knihovně v Olomouci 

OKPP 
Úprava optického propojení na Ostružnickou. 

Výměna optických převodníků a aktivních 
prvků LAN 

2016  100 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Klimatizace do serverovny Vědecké 
knihovny v Olomouci 

OKPP klimatizace do serverovny - 2 ks 2016  250 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

A.5.4 Rozvoj 
muzeí a jejich 

aktivit, zejména 
s jejich 

přesahem do 
oblasti kultury, 

vzdělávání a 
cestovního 

ruchu 

Interaktivní demonstrační exponáty 
pro Muzeum a galerii v Prostějově 

OKPP 
Exponáty do interiéru pro fyzikální pokusy a 

demonstrační systémy do exteriéru pro ukázky 
využití sluneční energie – pro školní mládež 

2016  200 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Didaktická expozice přírody dle 
výuky ZŠ a SŠ ve Vlastivědném muzeu 

v Olomouci 
OKPP 

Jedná se o expozici z depozitářů PÚ VMO, která 
didaktickou formou nahrazuje kabinety ZŚ a SŠ 

2016–
2017 

 1 500 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

A.5.5 Zajištění 
prostor pro 
uskladnění 
muzejních 

sbírek, 
archeologických 

nálezů, 
knihovních 

fondů a dalších 
cenných 

předmětů 

Revitalizace a tvorba nových 
expozičních okruhů Muzea 

Komenského v Přerově (zámek 
Přerov) - 1. etapa Archeologie 

Přerovska 

OKPP 

Revitalizace stávající expozice Archeologie 
Přerovska, která se nachází v suterénu 

přerovského zámku (zpřístupněná v roce 
2000). Dojde k výměně zastaralých a 

z bezpečnostního hlediska nevyhovujících 
instalačních prostředků (vitrín), obměně 

vystavených sbírkových předmětů, 
zatraktivnění expozice pro návštěvníky. Budou 
zapracovány a doplněny výsledky nejnovějších 

archeologických výzkumů,  

2016–
2017 

 4 180 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

A.5.6 Podpora 
obnovy 

kulturních 
památek a 

drobné 
architektury 

Náhrada mostu nad 1. příkopem za 
nový na hradě Helfštýně 

OKPP 

Most nad 1. příkopem, který je jedinou 
přístupovou komunikací do hradu, je v 

havarijním stavu. Ocelové nosníky jsou značně 
zkorodované, došlo ke značnému zeslabení 
stojin I nosníků. Dožité jsou nosné trámy v 

mostovce. 

2016 IROP 3.1 600 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

30 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

místního 
významu 

Sanace zdiva okružní hradby ve 
východním úseku na hradě Helfštýně 

OKPP 

Okružní hradba hradu Helfštýn je značně 
poškozena klimatickými vlivy. Koruna hradby je 

rozrušená, v některých úsecích chybí kameny. 
Zdivo hradby je nutné v celé ploše přespárovat 

a doplnit chybějící kameny. 

2016 IROP 3.1 1 700 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost. 

Sanace zdiva paláce na hradě 
Helfštýně 

OIEP/OKPP 

Zdivo paláce je značně poškozené klimatickými 
vlivy, ze zdiva vypadávají části cihel a kamenů. 

Je nutné provést opravu všech stěn paláce, 
doplnit cihly a kameny a přespárovat zdivo 

celého paláce + zastřešení paláce. 

2016–
2017 

IROP 3.1 40 000 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost. 

Přesun pokladny do 1. brány hradu 
Helfštýn 

OKPP 

Přemístěním pokladny do 1. brány se zvýší 
výběr vstupného. Opravy omítek, zavedení 
elektroinstalace, vstupní dveře s prodejním 

okýnkem. 

2016  300 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost. 

Změna vytápění hranolové věže 
hradu Helfštýn 

OKPP 

Propojení krbových kamen přes výměník se 
stávajícím topným systémem vytápěným 

elektrokotlem. Přínosem bude úspora nákladů 
za vytápění bytu. 

2016  300 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost. 

Sanace zdiva parkánové hradby u 
východní terasy paláce hradu 

Helfštýn 
OKPP 

Přezdění koruny, doplnění vypadených kamenů 
a přespárování. 

2016 IROP 3.1 289 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost. 

Oprava části výstavních prostor v 
zámku v ČPK pro Filmové muzeum 

otce a syny Svěrákovy 
OKPP Oprava dvou sálů v 1. patře v zámku v ČPK 2016 IROP 3.1 300 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost. 

Střednědobé priority s vazbou na dlouhodobou prioritu B. PODMÍNKY PRO ŽIVOT OBYVATEL 
Priorita B.1 Optimalizace systému zajišťování zdravotní péče 

B.1.1 Podpora 
Center vysoce 
specializované 

péče 

Nemocnice Prostějov - Vybudování 
centrálního příjmu 

OIEP/OZ 
Vybudování centrálního příjmu pro usnadnění 

orientaci v nemocnici a s návazností na všechna 
lůžková oddělení  

2016 IROP 2.3 36 700 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

B.1.2 Rozvoj 
návazné péče 
s ohledem na 

potřeby regionu 

Nemocnice Prostějov - 
Rekonstrukce LDN 

OIEP/OZ 

Celková rekonstrukce a modernizace stávající 
budovy LDN s cílem poskytnout zkvalitnit a 

rozšířit pobytové i ambulantní zdravotní služby 
a zlepšit jejich dosažitelnost.  

2016 IROP 2.3. 48 400 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

31 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Nemocnice Prostějov - Zřízení 
paliativní stanice v rámci LDN 

OIEP/OZ 

Zajištění péče o pacienty s nevyléčitelnou 
nemoci, kdy možnosti kauzální terapie již byly 
vyčerpány vybudováním stanice s cca 15 lůžky 

na jednolůžkových, max. dvoulůžkových 
pokojích, včetně vybudování odpovídajícího 

technického zázemí.  
 

2016 IROP 2.3 38 900 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

B.1.8 Podpora 
vzdělávání 

zdravotnických 
pracovníků 

Vzdělávání lékařů OZ Dotační program na vzdělávání lékařů 
2015-
2020 

Rozpočet 
OK 

900 
Počet podpořených 

osob. Celková finanční 
náročnost 

B.1.9 Podpora 
zdravotně-

preventivních 
programů 

Program Zdraví 2020 OZ/KHS OK 
Zapojení OK do preventivních aktivit v rámci 
Národní strategie ochrany a podpory zdraví a 

prevence nemocí. 

2015-
2020 

Rozpočet 
OK 

200 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

B.1.10 Podpora 
protidrogové 

prevence 
Financování protidrogové prevence OZ Program protidrogové prevence 

2015-
2020 

Rozpočet 
OK 

2 500 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

B.1.11 Podpora 
dobrovolnickýc

h aktivit 
v oblasti 

zdravotnictví 

Český červený kříž OTH Podpora dobrovolných dárců krve 
2015-
2020 

Rozpočet 
OK 

300 
Počet podpořených 

osob. Celková finanční 
náročnost. 

B.1.13 
Posilování 
kvality a 

dostupnosti 
zdravotnické 

záchranné 
služby 

Sanitní vozidla pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Olomouckého 

kraje 

OZ 
 

Pořízení sanitních vozidel v rámci průběžné 
obnovy.  Předpokládá se nákup 3 ks vozidel 

ročně od roku 2016. 

2016–
2019 

IROP 1.3 25 200 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

B.1.14 Podpora 
odborných 
léčebných 
ústavů a 

dětských center 

Komplexní program modernizace 
geriatrického oddělení OLÚ 

Moravský Beroun 
OIEP/OZ 

Komplexní program modernizace geriatrického 
oddělení OLÚ Moravský Beroun 

2015–
2016 

Program 
švýcarsko-

české 
spolupráce
Rozpočet 

OK 

44 488 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

32 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Budova "C" I. etapa, 1. část – nástavba 
oddělení izolace pro pacienty TBC v 

OLÚ Paseka 

OIEP/OZ 
 

Stavba nového oddělení k umístění pacientů s 
TBC do izolace. Vybudování hygienické smyčky 
pro personál a nového evakuačního výtahu pro 

pacienty a personál budovy "C". 

2015–
2016 

 31 065 

Počet 
zrekonstruovaných či 

nově vytvořených 
léčebných ústavů. 
Celková finanční 

náročnost. 

Přístavba a nástavba budovy "A" 
v OLÚ Paseka 

OIEP/OZ 
 

Zvýšení pobytového komfortu pacientů – vznik 
méně lůžkových pokojů se sociálním zázemím a 

zejména zrušení dočasného oddělení V.B.  
Velice důležité je i vybudování dvou 

evakuačních výtahů pro případ nutnosti 
evakuace pacientů. 

2016–
2017 

 126 640 

Počet 
zrekonstruovaných či 

nově vytvořených 
léčebných ústavů. 
Celková finanční 

náročnost. 
Přestavba budovy „C“ (Dolní 

Hejčínská 35, Olomoc.) na zařízení 
rodinného typu 

OIEP/OZ 
Přestavba stávající budovy dle zpracované 

dokumentace (studie) 
2015-
2017 

Rozpočet 
OK 

22 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

B.1.15 Podpora 
dalších 

poskytovatelů 
zdravotních 

služeb 

Nemocnice Šternberk - Vybudování 
společného pavilonu interních 

oborů včetně příjmu 

OIEP/OZ 
 

Zajištění komplexní péče o pacienty interních 
oborů vybudováním nových příjmových 

ambulancí, lůžkových oddělení o kapacitě 55 
lůžek a multioborové jednotky intenzivní péče o 

kapacitě 10 lůžek.  Současné prostory jsou 
nevyhovující a neodpovídají současným 

standardům. 

2016 IROP, 2.3. 157 300 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Nemocnice Prostějov - Rozvoj a 
centralizace laboratorní části 

patologie pro spádovou oblast 300 
tis. obyvatel 

OIEP/OZ 
 

Optimalizace provozu laboratorní patologie 
vedoucí k urychlení a zpřesnění finální 

diagnózy s možností rychlejší volby účinné 
terapie.  

2016 IROP, 2.3. 21 780 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce neurologického 
oddělení a interních ambulancí 

v Nemocnici Přerov 

OIEP/OZ 
 

Dokončení rekonstrukce pavilonu interních 
oborů v Nemocnici Přerov (oddělení neurologie, 
interní ambulance a společný příjem).  Zvýšení 

komfortu pacientů s neurologickým 
onemocněním, zlepšení nácviku soběstačnosti a 

zajištění kvalitnější rehabilitace.                                                                                                                                

2016 IROP, 2.3. 36 300 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Nemocnice Přerov - Vybudování 
magnetické rezonance 

OIEP/OZ 
Nová budova pro vyšetření mozku, míchy a 
muskuloskeletálního systému magnetickou 

rezonancí. 

2015–
2016 

IROP, 2.3. 16 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

33 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Výměna infekční kanalizace a 
rekonstrukce ČOV v Nemocnici 

Přerov 
OIEP/OZ 

Výměna infekční kanalizace a obnova 
technologie ČOV. Stávající technologie je 

výrazně energeticky náročnější (jedná se o 
biologickou čističku odpadních vod). V 

současné době již nevyhovuje požadavkům na 
ochranu životního prostředí. 

2016 IROP, 2.3. 20 570 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Priorita B.2 Zkvalitňování a rozvoj sítě sociálních služeb 
B.2.1 Podpora 

procesu 
plánování 
sociálních 

služeb 

Podpora střednědobého plánování 
sociálních služeb 

OSR/OSV 
Příprava střednědobých plánů na sociální 

služby a sociální ochranu dětí 
2016–
2017 

OPZ 2.1.1 35 000 
Počet podpořených akcí. 

Celková finanční 
náročnost. 

B.2.2 Dotační 
řízení pro 

poskytovatele 
sociálních 

služeb 

Finanční podpora poskytování 
sociálních služeb v Olomouckém 

kraji 
OSV 

Finanční podpora poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji z účelové dotace ze 

státního rozpočtu na poskytování sociálních 
služeb 

2016 
Státní 

rozpočet 
600 000 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Finanční podpora poskytování 
sociálních služeb v Olomouckém 

kraji 
OSV 

Dotace z rozpočtu Olomouckého kraje – 
příspěvek na provoz 

2016 
Krajský 

rozpočet 
250 000 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

B.2.3 
Transformace 

pobytových 
sociálních 

služeb 

Podpora samostatného bydlení - 
nákup bytu 2+1 Šternberk 

OSV 
Pokračování transformace pobytové sociální 

služby, vznik nové služby "Podpora 
samostatného bydlení" pro 2 klienty. 

2016 IROP 2.1 1 300 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Nákup bytu OSV 
Pořízení bytu pro uživatele-cvičný byt, který by 

do budoucna měl být v režimu chráněného 
bydlení (v rámci procesu transformace a DI) 

2016 IROP 2.1 1 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Zakoupení cvičných bytů. OSV 
Zakoupení a úprava dvou bytů 3+1 pro přípravu 

klientů na přechod do chráněného bydlení. 
2016 IROP 2.1 2 200 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

B.2.4 
Humanizace 

zařízení 
sociálních 

služeb  

Přístavba, nástavba a stavební 
úpravy objektu "Dům seniorů 

František" Náměšť na Hané - I. a II. 
Etapa 

OIEP/OSV 

Výstavba nového obytného pavilonu a 
spojovacího uzlu, komplexní rekonstrukce 

původního hlavního objektu, zrušení původní 
studny a výkop nové včetně napojení. Rovněž 
rekonstrukce kanalizace včetně lapolu, úpravy 

venkovních ploch se zatravněním zahrady a 
opravou plotů 

2015–
2016 

Rozpočet 
OK 

45 779 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

34 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Půdní vestavba Domova na zámečku 
Rokytnice 

OIEP/OSV Dokončení půdní vestavby. 2016 
Rozpočet 

OK 
25 000 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Odvlhčení zdiva suterénu budovy 
Domova Sněženka Jeseník 

OIEP/OSV Práce navazují na již ukončené etapy 
2015-
2016 

Rozpočet 
OK 

2 800 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Oprava schodišťových věží 
v Domově Sněženka Jeseník 

OIEP/OSV 
Oprava schodišťových věží kryjící požární 

schodiště včetně zpracování projektové 
dokumentace 

2015-
2016 

Rozpočet 
OK 

3 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce budovy pracoven 
v Centru Dominika Kokory 

OIEP/OSV 
Rekonstrukce budovy pracoven (vytvoření 5 

startovacích bytů) a spojovacího krčku s hlavní 
budovou 

2015-
2016 

Rozpočet 
OK 

8 900 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Hospodářská budova (pokoje 
klientů a šatny zaměstnanců) 

v Centru Dominika Kokory 

 

OIEP/OSV 

Demolice stávající budovy a výstavba nových 
prostor, kde by bylo umístěno zázemí pro 
zaměstnance (šatny), pokoje pro klienty a 
terapeutické místnosti (tyto se přesunou z 
budovy pracoven, kde uvolněním prostorů 

budou dobudovány další dvoulůžkové pokoje 
včetně sociálního zařízení). 

2016-
2017 

Rozpočet 
OK 8 000 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Půdní vestavba v Centru Dominika 
Kokory 

OIEP/OSV 
Realizace půdní vestavby – propojení budovy 

pracoven s hospodářskou budovou 
2016-
2017 

Rozpočet 
OK 

12 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce zahrady Domova 
důchodců Červenka 

OIEP/OSV 
Vybudování chybějícího parkoviště, oprava 

silně poškozené zídky kolem areálu 
2016-
2017 

Rozpočet 
OK 

4 180 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Zřízení chráněného bydlení v Domově 
„Na Zámku“, Nezamyslice 

OIEP/OSV 
Vybudování chráněného bydlení ke zlepšení 
kvality života uživatelů zařízení – možnost 

bydlení v běžné komunitě 

2016-
2018 

Rozpočet 
OK 

8 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce stávajících prostor 
v budově příspěvkové organizace 

Klíč  
OIEP/OSV 

Rekonstrukce objektu denního stacionáře za 
účelem odstranění havarijního stavu budov, 

zkvalitnění dispozičního řešení a tím podmínek 
pro poskytování sociální služby 

2016-
2017 

 42 620 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce budovy OIEP/OSV 
Rekonstrukce budovy č. 2 v areálu Dolní 

Hejčínská – plánováno využití budovy pro 
ergoterapeutické činnosti klientů 

2015-
2016 

 1 950 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

35 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Oprava venkovního prostoru 
Domova Paprsek Olšany 

OIEP/OSV Oprava venkovního prostoru – dvůr 2016  2 500 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Půdní nástavba v Domově Paprsek 
Olšany 

OIEP/OSV 
Půdní nástavby pro 4 klienty ve 2 samostatných 

pokojích a sociálním zázemím 
2016-
2017 

 3 596 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Modernizace sociálních zařízení 
v Domově důchodců Prostějov 

OIEP/OSV 
Vybudování bezbariérových koupelen + WC na 
všech pokojích uživatelů, rozšíření vstupních 

dveřních otvorů 

2016-
2017 

 77 317 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rozšíření EPS v Domově Na 
zámečku Rokytnice 

OIEP/OSV 
Rozšíření EPS v celém objektu, napojení na 

stávající EPS 
2016  2 800 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 
Revitalizace zámeckého parku a 
vodního díla – rybníka v Domově 

Větrný mlýn Skalička 
OIEP/OSV 

Dokončení projektu revitalizace zámeckého 
parku a vodního díla - rybníka 

2014-
2016 

 8 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce sociálně aktivizačního 
úseku ve Vincentinu 

OIEP/OSV 

Rekonstrukce sociálně aktivizačního úseku na 
domov – podstatné zlepšení ubytovacích 

podmínek uživatelů a zajištění většího 
soukromí 

2015-
2016 

 5 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Pracovní dílny pro klienty ve 
Vincentinu 

OIEP/OSV 
Budova bývalé údržby – přestavba na dílny pro 

ergoterapii a další pracovny pro klienty 
2015-
2016 

 14 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Úpravy ve stravovacím provozu – 
Vincentinum Šternberk 

OIEP/OSV 

Stavební úpravy stávajícího stravovacího 
provozu z důvodu odstranění závad vzniklých 

během provozu, vyřešení současného 
nevyhovujícího stavu s ohledem na hygienické 

předpisy. 

2016  5 500 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce vytápění a páteřních 
rozvodů vody v Domově důchodců 

Šumperk 
OIEP/OSV 

Rekonstrukce vytápění a páteřních rozvodů 
vody 

2016  12 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Rekonstrukce prádelny v Domově 
důchodců Šumperk 

OIEP/OSV 
Dosažení požadovaného stavu z hlediska 

požadavků na prádelenské provozy 
2016  4 000 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce střechy – DS Pohoda 
Chválkovice 

OIEP/OSV Rekonstrukce střechy 
2015-
2016 

Rozpočet 
kraje 

2 300 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

36 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Rekonstrukce kuchyně – Domov 
důchodců Šumperk 

OIEP/OSV 
Rekonstrukce kuchyně a souvisejících provozů- 

stavební úpravy, nová strojovna VZT, chladící 
boxy, výměna technologie 

2015-
2016 

Rozpočet 
kraje 

18 500 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Transformace sociálních služeb 
v příspěvkových organizacích kraje 

OIEP/OSV 
Zřizování nových či rekonstrukci stávajících 
zařízení pro dosažení deinstitucionalizované 

péče v procesu transformace 
2016 IROP 2.1 80 000 

Počet podpořených akcí. 
Celková finanční 

náročnost. 
B.2.10 Podpora 

dobrovolnických 
aktivit v sociální 

oblasti 

Zvyšování prestiže dobrovolnické 
práce v oblasti sociálních služeb 

OSV 
Přímá podpora projektu zaměřeného na 

ocenění dobrovolnických aktivit – udílení ceny 
Křesadlo. 

2016 
Rozpočet 

kraje 
100 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

B.2.11 Podpora 
informovanosti 

v oblasti 
sociálních 

služeb 

Krajský informační systém 
sociálních služeb 

OSV 

Zajištění technické podpory aplikace Krajský 
informační systém sociálních služeb, jehož 

součástí je Elektronický katalog poskytovatelů 
sociálních služeb v Olomouckém kraji. 

2016 
Rozpočet 

kraje 
241 

Krajský informační 
systém sociálních 

služeb 

Priorita B.3 Zmírňování sociálního vyloučení 

B.3.3 Prevence 
sociálně-

patologických 
jevů a 

kriminality 

Krajský projekt prevence kriminality 
Olomouckého kraje 

OSV/KŘ 

Každoroční realizace krajského projektu v 
oblasti prevence kriminality, který bude 

zaměřen na policií identifikovaná bezpečnostní 
rizika s cílem eliminovat a předcházet projevům 

delikventního jednání, 

2015 – 
2016 

MVČR, 
rozpočet 

kraje 
300 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Dotační titul 
Olomoucký 

kraj 

Každoroční vyhlášení dotačního programu v 
oblasti prevence kriminality.  Finanční podpora 

bude zaměřena na rozvoj městských 
kamerových systémů a dalších bezpečnostních 

prvků investičního charakteru. Příjemcem 
dotace budou obce, které jsou zatíženy trestnou 

činností a nemohou pro tyto aktivity získat 
státní dotaci. (S ohledem na platnost schválené 
koncepce kraje v oblasti prevence kriminality je 

období zkráceno do 2016.) 

2015 - 
2016 

Rozpočet 
kraje 

800 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Služby sociální prevence  OSR/OSV 
Stabilizace a rozvoj systému sociálních služeb, 
včetně prevence sociálně patologických jevů a 

sociálního začleňování 

2016–
2017 

OP Z 2.1.1 370 000 

Počet podpořených 
sociálních služeb. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

37 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Priorita B.4 Podpora dalších veřejných služeb 
B.4.3 

Rekonstrukce a 
revitalizace 
veřejných 

prostranství 

Program obnovy venkova OSR 
Dotační titul, jehož část se zaměřuje na podporu 

obnovy a výstavby veřejné infrastruktury 
v malých obcích 

2016 
Rozpočet 

kraje 
10 000 

Počet poskytnutých 
příspěvků. Celková 
finanční náročnost. 

Střednědobé priority s vazbou na dlouhodobou prioritu C. EKONOMIKA A INOVACE 
Priorita C.2 Podpora znalostní ekonomiky 

C.2.1 
Naplňování 
regionální 
inovační 
strategie. 

Smart Akcelerátor (implementační 
jednotka RIS3) 

OSR 
Podpora implementace RIS3 v Olomouckém 

kraji, zvýšení absorpční kapacity Olomouckého 
kraje v oblasti inovací. 

2016– 
2022 

OP VVV 
2.1.5 

21 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

C.2.3 Podpora 
spolupráce mezi 

firmami, 
výzkumnými 
institucemi a 

vysokými 
školami 

Krajské schéma - Stáže studentů VŠ 
ve firmách 

OMŠT 
Podpora propojování firem se studenty VŠ 

formou stáží pod dohledem mentora. 
2016 

OP VVV 
2.1.1 

3 400 
Počet podpořených 

osob. Celková finanční 
náročnost. 

Priorita C.3 Rozvoj cestovního ruchu 

C.3.2 Rozvoj 
a zvyšování 

kvality 
turistické 

infrastruktury 
a služeb 

Podpora činnosti turistických 
informačních center 

OTH 

Podpora činnosti turistických informačních 
center v Olomouckém kraji ve vybraných 

aktivitách jako je např. podpora standardizace, 
zkvalitňování a rozšiřování informačních 

služeb. 

2015 
Rozpočet 

OK 
800 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Turistické značení - příspěvek KČT OTH 
Podpora údržby a obnovy značení turistických, 

cykloturistických a lyžařských tras na území 
Olomouckého kraje 

2015+ 
Rozpočet 

OK 
400 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Jeseníky - Sdružení cestovního 
ruchu 

OTH 
Přímá podpora Významných akcí – Údržba 

běžeckých lyžařských tras 
2015+ 

Rozpočet 
OK 

800 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

38 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

C.3.5 Realizace 
efektivních 

marketingových 
aktivit, podpora 
prodeje a prodej 

produktů 

Olomouc region Card OTH Zabezpečení fungování Olomouc region Card 2015 
Rozpočet 

OK 
400 

Počet prodaných karet. 
Celková finanční 

náročnost. 

Digitalizace Olomouc region Card OTH 
Výběr nového administrátora a dodavatele 

modernizovaného technického řešení 
2016– 
2018 

Rozpočet 
OK 

400 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Turistický informační portál OTH 
Zajištění obsahové a technické správy 
turistického informačního portálu ok-

tourism.cz a jeho inovace 
2015+ 

Rozpočet 
OK 

1 562 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Marketingové aktivity Olomouckého 
kraje II 

OIEP/OTH 

Marketingové aktivity Olomouckého kraje na 
podporu cestovního ruchu - zajištění roadshow, 

zajištění tuzemských a zahraničních veletrhů 
cestovního ruchu 

2012–
2015 

ROP SM, 
Rozpočet 

OK 
 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Materiály podporující CR 
v Olomouckém kraji 

OTH 
Vydání propagačních materiálů zaměřených na 

oblast cestovního ruchu. 
2015 

Rozpočet 
OK 

230 
Počet publikací. 
Celková finanční 

náročnost. 

C.3.7 Rozvoj 
destinačního 

řízení na území 
destinace, 

spolupráce, 
síťování 

Příspěvek sdružením cestovního 
ruchu 

OTH 

Příspěvky pro sdružení Jeseníky - Sdružení 
cestovního ruchu a pro sdružení Střední 

Morava - Sdružení cestovního ruchu (členské 
příspěvky) 

2015+ 
Rozpočet 

OK 
3 500 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

C.3.10 
Zkvalitnění 

spolupráce vně 
destinace, 
členství v 

organizacích, 
přeshraniční 
spolupráce 

Spolupráce moravských krajů OTH 
Společné marketingové aktivity JMK, MSK, OK a 

ZK 
2015 

Rozpočet 
OK/rozpo
čty krajů 

1 000 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Evropská kulturní stezka sv. Cyrila 
a Metoděje 

OTH 
Společné aktivity regionů ležících na trase 

Evropské kulturní stezky sv. Cyrila a Metoděje 
2015+ 

Rozpočet 
OK/rozpo

čty 
ostatních 

členů 
sdružení/

dotace 

 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

39 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

C.3.11 Podpora 
činnosti 

organizací a 
aktivit 

s pozitivním 
vlivem na 

cestovní ruch 

Seniorské cestování OTH 

Aktivita je zaměřena na podporu domácího 
cestovního ruchu a současně zlepší služby 

poskytované seniorům. Uskuteční se cca 35 
zájezdů za účasti cca 1600 seniorů. 

2015 
Rozpočet 

OK 
950 

Počet účastníků. 
Celková finanční 

náročnost. 

Podpora nadregionálních akcí 
cestovního ruchu 

OTH 
Podpora akcí významných pro cestovní ruch v 

Olomouckém kraji 
2015+ 

Rozpočet 
OK 

1 500 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Střednědobé priority s vazbou na dlouhodobou prioritu D. DOPRAVNÍ DOSTUPNOST A OBSLUŽNOST 
Priorita D.1 Dobudování a modernizace silniční infrastruktury 

D.1.2 
Rekonstrukce a 

modernizace 
ostatní silniční 

sítě 

Rekonstrukce silnice II/449 OIEP/ODSH MÚK Unčovice - Litovel 2016 IROP 1.1 92 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných 
silnic II. a III. třídy. 
Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/446 OIEP/ODSH Uničov - Strukov 2016 IROP 1.1 91 500 

Délka nových a 
zrekonstruovaných 
silnic II. a III. třídy. 
Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/448 SSOK/ODSH Drahanovice - Olomouc 2016 IROP 1.1 66 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných 
silnic II. a III. třídy. 
Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/449 SSOK/ODSH křiž. II/366 - MÚK Unčovice 2016 IROP 1.1 79 500 

Délka nových a 
zrekonstruovaných 
silnic II. a III. třídy. 
Celková finanční 

náročnost. 

Rekonstrukce silnice II/433 OIEP/ODSH Prostějov - Mořice 2016 IROP 1.1 88 000 

Délka nových a 
zrekonstruovaných 
silnic II. a III. třídy. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

40 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Oprava střechy garáží v Prostějově SSOK 
Oprava druhé části částečně opravené střechy 

stávajících garáží 
2016 

Rozpočet 
kraje 

500 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

oprava garaží PSÚ Lipná, cestm. 
Olomouc 

SSOK, SÚ 
Olomouc 

Střecha, výměna vrat, nové podlahy, 
hydroizolace 

2016 
Rozpočet 

kraje 
3 500 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

SSOK, cestmistrovství Prostějov – 
oprava střechy garáží 

SSOK, SÚ Jih Oprava stávající střechy 2016 
Rozpočet 

kraje 
500 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 
D.1.4 Výstavba, 
rekonstrukce a 

opravy místních 
komunikací 

Program obnovy venkova OSR 
Dotační titul, jehož část se zaměřuje na podporu 

obnovy a výstavby veřejné infrastruktury 
v malých obcích 

2016 
Rozpočet 

kraje 
3 000 

Počet poskytnutých 
příspěvků 

D.1.5 Opatření 
ke zvyšování 
bezpečnosti 

silničního 
provozu 

Podpora činnosti krajského 
koordinátora BESIP 

ODSH Podpora činnosti krajského koordinátora BESIP 2016 
Rozpočet 

kraje 
800 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Priorita D.4 Zlepšování podmínek pro nemotorovou dopravu 

D.4.1 Budování 
cyklostezek 

Koncepce cyklodopravy v 
Olomouckém kraji 

ODSH 
Zpracování koncepce dopravy na území OK a 

polského partnera 
2016–
2018 

 8 400 
Počet realizovaných 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Proznačení cyklistické trasy 
Eurovelo 9 na území Olomouckého 

kraje 
ODSH 

 Proznačení cyklistické trasy napříč územím 
Olomouckého kraje (směr J-S), aby navazovala na 

již zrealizovanou trasu v Jihomoravském kraji,  
Eurovelo 9 – propojení Jaderského a Baltského 

moře 

2016–
2018 

 14 000 
Délka proznačených 

cyklotras. Celková 
finanční náročnost. 

Podpora výstavby cyklostezek ODSH Dotační titul určený obcím. 2016 
Rozpočet 

kraje 
5 000 

Délka nových 
cyklostezek. Celková 
finanční náročnost. 

Střednědobé priority s vazbou na dlouhodobou prioritu E. UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
Priorita E.1 Snižování dopadů lidské činnosti na životní prostředí 

E.1.1 Snižování 
emisí ze 

stacionárních 
zdrojů znečištění 

Plynové kotle OSR 

Výměna plynových kotlů za kondenzační, které 
odpovídají současným ekologickým 

požadavkům. Technologie je zastaralá a nelze 
zajistit náhradní díly pro případnou opravu. 

2016  1 000 
Počet realizovaných 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

41 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Kotlíkové dotace OSR 
Program na podporu výměny kotlů pro 

vytápění domácností za modernější kotle 
produkující méně emisí. 

2015–
2022 

OP ŽP 2.1  
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Priorita E.3 Dosažení energetických úspor 

E.3.1 
Zateplování a 

snižování 
energetické 
náročnosti 
veřejných 

budov 

Realizace energeticky úsporných 
opatření - OU a praktická škola 

Lipová-lázně 
OIEP/OŠMT 

realizace energeticky úsporných opatření- 
zateplení fasád, střešních plášťů a výměna oken 

na 7 objektech školy 
2016 OPŽP 5.1 30 000 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost.  

Výměna oken historické budovy GJŠ 
v Přerově 

OIEP/OKPP 

Historická budova je prohlášena nemovitou 
kulturní památkou, z čehož vyplývá požadavek 

na výměnu oken stejného typu a členění - 
dělená okna kastlová (špaletová).   Havarijní 

stav oken - okenice jsou trouchnivé a vydrolené, 
nedrží v nich panty a neumožňují tak žádnou 
manipulaci a větrání. Zároveň je nutná repase 

vstupních dřevěných dveří. 

2016 OPŽP 5.1 21 040 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

památek. Celková 
finanční náročnost.  

Výměna oken a zateplení budovy SPŠ 
Hranice 

OIEP/OŠMT Výměna oken a zateplení budovy školy 2016 OPŽP 5.1 43 800 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Fasáda a zateplení objektu Střediska 
sociální prevence Olomouc 

OIEP/OSV 
Zateplení severní a jižní stěny budovy včetně 

nové fasády. 
2016 OPŽP 5.1 2 500 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Zateplení budovy a střechy objektu 
D v rámci Dětského centra Ostrůvek 

OIEP/OSV 
Zateplení objektu včetně střechy, výměna 

klempířských prvků 
2016 OPŽP 5.1 3 000 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Zateplení fasády svobodárny – OLÚ 
Paseka (pracoviště Moravský 

Beroun) 
OIEP/OSV 

Zateplení panelového domu a nová fasáda, 
(navazující akce na výměnu oken v roce 2014) 

2016 OPŽP 5.1 2 000 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Fasáda uliční a dvorní, Obchodní 
akademie Olomouc 

OIEP/OŠMT  
Oprava uliční fasády z tř. Spojenců 11, zateplení 

obvodového zdiva dvorních fasád a uliční 
fasády z Vančurovy ulice. 

2016 OPŽP 5.1 12 500 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

42 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Zateplení hlavní budovy SPŠE 
Mohelnice 

OIEP/OŠMT 

Zateplení obvodového pláště a stropní 
konstrukce hlavní budovy školy termoizolačním 

kontaktním systémem včetně odizolování 
základů. 

2016 OPŽP 5.1 8 000 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Realizace energeticky úsporných 
opatření na Střední škole technické 

Přerov 
OIEP/OŠMT 

Realizace energeticky úsporných opatření na 
budově, spočívající ve výměně zbytku oken a 

dveří a zateplení obálky budovy. 
2016 OPŽP 5.1 3 500 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Zateplení budovy Švehlovy střední 
školy polytechnické Prostějov 

OIEP/OŠMT 
Ztráta tepla obvodovým zdivem, budova 

promrzá, vytváření plísní. 
2016–
2017 

OPŽP 5.1 2 100 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Zateplení budovy tělocvičny na 
Střední škole gastronomie a služeb, 

Přerov 
OIEP/OŠMT 

Realizace energeticky úsporných opatření dle 
závěrů energetického auditu spočívá v 

provedení zateplení fasády a střechy tělocvičny, 
kde dochází k největším tepleným únikům. 

2016 OPŽP 5.1 1 100 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Zateplení hlavní budovy Domova 
pro seniory Radkova Lhota 

OIEP/OSV 
Dokončení započatého zateplení hlavní budovy 

– vychází z energetického auditu 
2016 OPŽP 5.1 2 000 

Počet akcí s dopadem 
na úsporu energie. 
Celková finanční 

náročnost. 

Zateplení budovy Domova „Na 
Zámku“ p. o. Nezamyslice 

OIEP/OSV 
Zateplení obvodových stě a zateplení stropu na 

budově č. 17 
2016 OPŽP 5.1 1 800 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Zateplení budov Domova Větrný 
mlýn Skalička 

OIEP/OSV 
Zateplení budov – na základě výsledku 

energetického auditu 
2016 OPŽP 5.1 3 000 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 

Zateplení budovy A Střední průmyslové 
škol, Přerov 

OIEP/OŠMT 
Zateplení budovy A Střední průmyslové školy, 
Přerov, Havlíčkova 2. Tento požadavek vychází 

z vypracovaných energetických auditů 
2016 OPŽP 5.1 20 000 

Počet akcí s dopadem na 
úsporu energie. Celková 

finanční náročnost. 

Stavební úpravy budovy ORNIS, 
Muzeum Komenského v Přerově 

OIEP/OKPP 

Výměna oken a dveří, zateplení budovy, výměna 
elektroinstalace, vodoinstalace, kanalizace, 

topení a slaboproudu, stavební úpravy 
sociálního zařízení. 

2016–
2017 

OPŽP 5.1 12 100 

Počet akcí na 
rekonstrukci kulturních 

objektů. Celková 
finanční náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

43 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Priorita E.4 Zlepšování ekologické stability krajiny 

E.4.1 Výstavba 
protipovodňových 

opatření 

Střední odborné učiliště 
potravinářské, Jeseník – 

Protipovodňová opatření včetně 
úprav svahu 

OIEP/OŠMT  

Sanace sesuvu proti vlhkosti - nový domov 
mládeže a nová škola. Protipovodňová opatření 

v celém areálu školy. Svah v areálu školy je 
nestabilní a při velkých deštích dochází k 

sesuvu a podmáčení budov. 

2016 OP ŽP 1.3 5 947 

Počet 
zrekonstruovaných či 
opravených školských 

zařízení. Celková 
finanční náročnost. 

E.4.7 Zájmová 
činnost 

přispívající 
k zachování 

různorodosti 
přírody a 

ochrany krajiny 

Podpora začínajících včelařů OŽPZ 
Program na podporu začínajících včelařů na 

území Olomouckého kraje 
2016 

Rozpočet 
kraje 

400 
Počet podpořených 

osob. Celková finanční 
náročnost. 

Priorita E.5 Ochrana přírody a krajinného rázu 

E.5.5 Podpora 
obnovy lesních 

porostů 

Příspěvek na hospodaření v lesích 
na území OK 

OŽPZ Příspěvek na hospodaření v lesích na území OK 
 

 
 

Počet ha podpořených 
akcí obnovy lesních 

porostů. Celková 
finanční náročnost. 

Střednědobé priority s vazbou na dlouhodobou prioritu F. EFEKTIVNÍ SPRÁVA ÚZEMÍ 
Priorita F.1 Efektivní fungování krajského úřadu a organizací zřizovaných krajem 

F.1.4 Rozvoj 
lidských zdrojů 

Vzdělávání zaměstnanců  KŘ 
Vstupní vzdělávání, zvláštní odborná 

způsobilost, průběžné vzdělávání, vzdělávání 
vedoucích úředníků 

2015–
2020 

Rozpočet 
kraje/pří
p. projekt 

2000/ 
rok 

z rozpo
čtu OK 

Počet vzdělávacích dnů. 
Celková finanční 

náročnost. 

F.1.5 Řízení 
kvality 

Vypracování procesního popisu 
vybraných agend KÚOK – 

standardizace vybraných agend 
KŘ/OSR 

Vypracování procesního popisu vybraných 
agend KÚOK (standardizace agend) v kontextu 

usnesení vlády ČR č. 585 ze dne 14. 7. 2014 
k postupu při procesním modelování agend a 
tvorby standardů agend veřejné správy pro 

jednotný a finančně měřitelný výkon veřejné 
správy 

2015–
2019 

OP 
Zaměstna

nost 
 

Počet 
standardizovaných 

agend. Celková finanční 
náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

44 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Priorita F.2 Plánování a řízení rozvoje 

F.2.3 Zpracování 
krajských 
koncepcí 

Strategie KÚOK KŘ/OSR 

Zpracování Strategie KÚOK. Projekt je zaměřen 
na zefektivnění činnosti Krajského úřadu 

Olomouckého kraje, zkvalitnění řízení lidských 
zdrojů a následně na optimalizaci klíčových 

procesů v rámci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. Základem projektu je zpracování 
strategického dokumentu pro činnost 

Krajského úřadu Olomouckého kraje obsahující 
příslušné dílčí funkční strategie (personální, 

komunikační, finanční, marketingovou, 
vzdělávací). 

2015–
2016 

(cca 12 
měsíců) 

OP 
Zaměstna

nost 
6 000 

Vytvoření strategických 
dokumentů. Celková 
finanční náročnost. 

Koncepce rodinné politiky OK OSV 
Zpracování koncepce rodinné politiky 

Olomouckého kraje na roky 2016+ 
2016-
2018 

Rozpočet 
kraje 

 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

F.2.7 Tvorba 
územních plánů, 

regulačních 
plánů a 

územních studií 

Program obnovy venkova OSR 
Dotační titul, jehož část se zaměřuje na podporu 

tvorby a aktualizace územních plánů obcí 
2016 

Rozpočet 
kraje 

1 500 
Počet poskytnutých 
příspěvků. Celková 
finanční náročnost. 

Priorita F.3 Rozvojová spolupráce 
F.3.1 Podpora 

činnosti svazků 
obcí a MAS 

Program obnovy venkova OSR 
Dotační titul, jehož část se zaměřuje na podporu 

spolupráce mezi obcemi, včetně MAS 
2016 

Rozpočet 
kraje 

2 500 
počet poskytnutých 
příspěvků. Celková 
finanční náročnost. 

F.3.5 Rozvoj 
spolupráce 
v rámci ČR 

Regionální stálá konference-
sekretariát 

OSR 
Personální a technické zajištění sekretariátu 
Regionální stálé konference, vznik koncepcí a 

analýz pro RSK. 

2015-
2022 

OPTP 2 300 
Celková finanční 

náročnost. 

F.3.7 Posilování 
přeshraniční 
spolupráce 

Projekt technické pomoci 
Olomouckého kraje v rámci PPS ČR-

PR 
OSR 

Personální a technické zajištění implementace a 
propagace přeshraničního programu na území 

OK 

2015-
2022 

OPPS ČR-
PR 

700 
Počet podpořených 

akcí. Celková finanční 
náročnost. 

Podpora rozvoje zahraničních 
vztahů Olomouckého kraje 

OTH 

Jedná se o akce, které důstojně reprezentují a 
zviditelňují kraj a umožňují zejména mladým 

lidem nebo zástupcům neziskových organizací, 
případně dalším subjektům získat nové 

kontakty a zkušenosti. 

2015 
Rozpočet

OK 
400 

Počet podpořených 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

45 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

Priorita F.4 Rozvoj krizového řízení a integrovaného záchranného systému 

F.4.1 Spolupráce 
složek IZS a 
posilování 
společných 

postupů 

Odborná příprava jednotek SDH 
obcí a složek IZS  

KŘ/OŽPZ 

Odborná příprava a cvičení JPO v plnění úkolů 
ochrany obyvatelstva 

Popis: záchrana osob pátráním, nouzové přežití, 
práce na vodě, zásah na nebezpečné látky, 

dekontaminace osob  
a techniky, psychologická pomoc, poskytování 
první pomoci, stavba protipovodňových hrází, 
logistické zajištění činnosti složek IZS  a další. 

Jednotný postup v souladu s typovou činností 
složek IZS 

2015– 
2020 

Rozpočet 
kraje  

255 
Počet odborných 
příprav. Celková 

finanční náročnost.  

F.4.2 Spolupráce 
a koordinace 
IZS, veřejné 

správy a dalších 
subjektů 

Porady s tajemníky bezpečnostních 
rad obcí a vodohospodářskými 

orgány Olomouckého kraje 

KŘ/OŽPZ 
 

Instrukčně metodické zaměstnání tajemníků 
bezpečnostních rad obcí případně tajemníků 

povodňových komisí obcí s RP 

2015– 
2020 

Rozpočet 
kraje 

100 

Počet metodických 
zaměstnání  

Celková finanční 
náročnost. 

F.4.4 Podpora 
rozvoje 

vybavení složek 
IZS pro řešení 

společných 
zásahů 

Podpora rozvoje vybavení složek 
IZS  

KŘ 

Obnova fyzicky a morálně zastaralé techniky, 
která je nahrazena novou technikou. Touto 
technikou se rozumí zejména – cisternové 
automobilové stříkačky, hasicí automobily, 

automobilové jeřáby o střední a vysoké 
nosnosti, speciální automobilové plošiny a 
žebříky, nosiče kontejnerů se speciálním 

určením – pro zdolávání povodní, chemických 
havárií, nouzového přežití, apod. 

2015– 
2020  

Rozpočet 
kraje 

3 000 
Počet realizovaných 

žádostí. Celková 
finanční náročnost.  

F.4.6 Podpora 
činnosti 

jednotek sborů 
dobrovolných 

hasičů 

Zajištění akceschopnosti jednotek 
SDH obcí - Pravidla pro poskytnutí 

příspěvku na pořízení, rekonstrukci, 
opravu požární techniky a nákup  
věcného vybavení jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí 
Olomouckého  

kraje 

KŘ 

Jedná se o Pravidla pro JSDH obcí na na 
pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky 

a nákup věcného vybavení jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého  

kraje. 

Poskytnutí příspěvku je v roce 2015 smluvně 
vázáno spoluúčastí obce ve výši minimálně 60% 
předpokládané celkové pořizovací ceny na účel 

sjednaný ve smlouvě. 

2015– 
2020 

Rozpočet 
kraje 

5 000 
Počet poskytnutých 
příspěvků. Celková 
finanční náročnost.  



Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015–2020 

46 

Oblast podpory Název aktivity (projektu) Realizátor Popis aktivity Období 
Finanční 

zdroje 
Náklady 
(tis. Kč) 

Indikátory 

F.4.8 Rozvoj 
informačních a 
komunikačních 

technologií 
v krizovém 

řízení 

Doplnění TCK o bezpečnostní prvky, 
které zajistí požadované funkce i při 

hostování aplikací, serverů apod. 
Plnění zákona 181/2014 Sb. o 

kybernetické bezpečnosti 

OIT 

Nákup bezpečnostních prvků –  loadbalancery, 
IDS, IPS, SIEM řešení – sběr logů, událostí, 
analýza síťového provozu. SIEM = Security 

Information and Event Management, je to SIM a 
SEM sloučené v jeden „produkt“, SIM – ukládání 

a analýza událostí, SEM – monitoring 
infrastruktury 

2016 IROP 3.2 3 000 

Počet nakoupených 
bezpečnostních prvků. 

Celková finanční 
náročnost. 

F.4.9 Podpora 
připravenosti 

obyvatelstva na 
řešení 

mimořádných 
událostí a 
krizových 

situací 

Zvýšení připravenosti orgánů 
krizového řízení, odborníků z obcí, 

složek IZS, právnických osob, 
nestátních neziskových organizací a 

fyzických osob k řešení 
mimořádných událostí a 

problematiky v oblasti ochrany 
obyvatelstva. 

KŘ 
 

 
Tvorba stolního kalendáře na rok 2016 

s názvem IZS v Olomouckém kraji 2001 až 2014 

(přehled o činnosti složek IZS a řešení 
mimořádných událostí a krizových situací 

v Olomouckém kraji v letech 2001 až 2014 a 
doporučení občanům, jak předcházet vzniku 

mimořádných událostí) 

2015–
2020 

Rozpočet 
kraje a 

rozpočet 
HZS OK 

100 

Počet zrealizovaných 
akcí. Celková finanční 

náročnost. 
 

 

 


